
Tydzień Międzyncodowej Solidarności Kombatantów i Ofiar Wojny

Pod znakiem manifestacji 
na r z e c z  p o k o j u

I AK CO ROKU W KWIETNIU — MIESIĄCU PAMIĘCI 
NARODOWEJ OBCHODZIMY „TYDZIEŃ MIĘDZYNA
RODOWE,! SOLIDARNOŚCI KOMBATANTÓW I OFIAR 
WOJNY” . W LICZNYCH MANIFESTACJACH I SPOT

KANIACH ODDAJEMY HOŁD OFIAROM HITLEROWSKIE
GO BARBARZYŃSTWA. BOJOWNIKOM WALK REWOLU
CYJNYCH. POWSTAŃCOM ŚLĄSKIM I WIELKOPOLSKIM 
ORAZ TYM WSZYSTKIM. KTÓRZY W OKRESIE II WOJNY 
ŚWIATOWEJ PRZELEWALI KREW NA WSZYSTKICH JEJ 
FRONTACH.

W ramach tegorocznego Mieniąca 
Pamięci i „Dnia Kombatanta*' w 
Teatrze Ziemi Rybnickiej odbyło 
się uroczyste spotkanie kombatan
tów, zorganizowane przez miejsco
wy zarząd powiatowy ZBoWLD 
wspólnie ze Związkiem Inwalidów 
Wojennych PRL. Uczestniczyli w 
nim m. in. przewodniczący Prezy-
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Wstępny rozruch w grudniu br.

Załogi z całego kraju budują
rybnicki kombinat 

w ę d l i n i a r s k i

J EDNĄ z poważniejszych 
Inwestycji przemysłowych 
ROW ,której budowa trwa 
już od kilku lat i zakończo

na ma być w grudniu br. — są 
RYBNICKIE ZAKŁADY MIĘSNE, 
powstający — w miejsce daw
niejszego niewielkiego zakładzi
ku — duży kombinat, w pierw
szym rzędzie wędliniarski. O je
go ogromie świadczyć może fakt, 
że budowa tego kombinatu po
chłonie kwotę ponad 1/4 miliar
da zł, z czego 155 min, koszto
wać będzie samo urządzenie 
wytwórni wędlin i budowa ko
tłowni.

łaniającymii się wśród niego hala
mi, budynkami gospodarczymi itp. 
— uwijają się załogi specjalistycz
ne, które do Rybnika przybyły nie 
mai z całego kraju. I tak nad 
montażem urządzeń chłodniczych 
czuwają fachowcy z wrocławskie
go „Mostostalu” ; kanalizacją, wo
dociągami i urządzeniami klima
tyzacyjnymi zajmuje się ,Jnstal” z 
Opola; „Metalowiec” z Bydgoszczy 
wykonuje montaż kolejek transpor 
towych oraz innych maszyn i urzą
dzeń; kanalizacją na zewnątrz 
kombinatu zajmuje się Przedsię
biorstwo Robót Inżynieryjnych w 
Tychach; budowa kotłów podlega 
„Mostostalowi”, dla odmiany z Bę
dzina. poza tym natrafić można na 
budowie tego kombinatu na załogi 
„Elektromontażu” z Katowic, Przed 
siębiorstwa Budowy Pieców Prze
mysłowych i Kominów z Bytomia, 
„Energoaparatury” z Katowic, 
„Hydrobudowy” z Katowic, a na
wet niedobczyckiego PBROl-u, któ-
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Po zakończeniu VI Dni Kultury Radzieckiej

Głównym wykonawcą robót jest 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Prze 
myślowego Bielska - Białej, jednak 
na terenie olbrzymiej budowy przy 
ul. Żorskiej, przypominającej na 
razie gigantyczne kretowisko, z wy
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wyrobów są kraje skandynawskie, 
Stany Zjednoczone, W. Brytania, Ka
nada, Włochy i NRF.

Warto również dodać, że rybnic
kie naczynia emaliowane cieszą się 
wielkim popytem w tak egzotycz
nych krajach świata, jak Chile, Czad, 
Irak, Jordania, Kenia, Kongo, Ku
wejt, Kamerun, Liberia, Libia, Maro
ko, Singapur. Australia i Nowa Ze
landia.

Natomiast konwie mleczarskie, o- 
cynkowane wanny i wiadra oraz la
tarnie wiatroodporne eksportowane 
są najczęściej do Adenu, Etiopii, Gwa 
temali, Hondurasu, Kostaryki. Nika
ragui, Peru, Senegalu, Ugandy i We
nezueli.

Ogólna wartość eksportowanych w 
1971 r. towarów, wyprodukowanych 
w „Silesii” wynosiła ponad 7,300 tys. 
złotych dewizowych. (fp)

Z „Silesii” 
na wszystkie 
kontynenty

Z produkowanego przez rybnicką 
„Silesię” bogatego asortymentu to
warów, do najbardziej poszukiwa
nych na zagranicznych rynkach zby
tu należą naczynia emaliowane, oraz 
wiadra i wanny ocynkowane, kon
wie do mleka i latarnie wiatrood
porne. W sumie odbiorcami tych 
towarów jest 36 krajów, przy czym 
największymi z importerów polskichOkoło 9 tys. dzieci górników 

n a  kolon iach
Działy socjalne większych 

przedsiębiorstw przemysłowych 
w ROW przystąpiły już do szcze
gółowego planowania tegorocznej 
akcji letniej, którą ma być obję

ta jak największa liczba młodzie
ży. Hasło „każde dziecko na ko
loniach”, realizowane od kilku 
lat w związku z apelem Egzeku
tywy KW PZPR w Katowicach 
oraz WKZZ realizowane będzie 
także w bież. roku przez zakła
dy Rybnickiego Zjednoczenia PW, 
które zamierza akcją tą objąć 
jeszcze większa liczbę dzieci

swoich pracowników, niż w la
tach poprzednich.

I tak w 25 punktach kolonij
nych, rozmieszczonych w kraju 
od gór po morze, w miejscowoś
ciach takich jak Duszniki, Świe
radów, Gdańsk, Węgorzyno, Sztu
towo, Nowy Sącz czy najbliżej 
ROW położona Wisła — odpoczy
wać ma podczas wakacji letnich 
8.800 dzieci pracowników RZPW.
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Za każdym razem wywozimy z ROW nowe

”  ]  p rz y jo ź n i i
oświadczyli radzieccy goście

T * 7  UB. WTOREK dobiegły
końca obchodzone już po 

w w raz szósty — rybnickie DNI
KULTURY RADZIECKIEJ.

Oficjalną uroczystość zakończenia, 
która odbyła się w Teatrze Ziemi

Rybnickiej, poprzedziła konferen
cja prasowa z udziałem radziec
kich dziennikarzy, akredytowanych 
w Polsce.

Przewodniczący Powiatowego Za
rządu TPPR. sekretarz KP PZPR

tow. JERZY KUCZEK dokonał na
niej podsumowania tej tradycyjnej 
rybnickiej imprezy, stwierdzając, 
że w kilkudziesięciu zorganizowa
nych z okazji VI DKR spotkaniach 
środowiskowych załóg robotniczych, 
aktywu partyjno - gospodarczego 
oraz młodzieży szkolnej ziemi ryb
nickiej z przedstawicielami Kraju 
Rad oraz w szeregu innych impre
zach towarzyszących uczestniczyło 
ponad 33 tys. mieszkańców ROW. 
Dowodzi to. iż impreza ta przyję- 
ła się wśród naszego społeczeń
stwa, które uznało ją za kultural
ne oraz polityczne wydarzenie, 
związane na stałe z naszym regio
nem.

O coraz lepszej stronip organi
zacyjnej DKR wspomnieli także 
radzieccy dziennikarze, których 
sprawozdania i reportaże, a także 
inne okolicznościowe artykuły 
opracowane przy okazji pobytu na 
terenie ROW ukazały się już na 
lamach wielu czasopism radziec
kich; szczegółowe sprawozdania 
zamieściły już także radzieckie 
Radio i Telewizja. Np zaskocze
niem dla redaktora Olega Strogo- 
nô fra, przedstawiciela „Izwiestii” 
było, że młodzież Zasadniczej 
Szkoły Rzemiosł Budowlanych za
dała sobie trud wyszukania kilku 
roczników tej gazety, a w nich ar
tykułów napisanych przez tego 
dziennikarza, nawiązując do nich 
w dyskusji, prowadzonej w ro
syjskim języku. Natomiast redak
tor agencji TASS, Nikołaj Żelez-

W Wodzisławiu

Przed
Świętem Pracy
W Wodzisławskiem trwają przygoto* 

wania do uroczystości 1-majowych. W 
ich programie przewidziano popular 
ryzację dorobku polskiego i między* 
narodowego ruchu robotniczego, po* 
przez odczyty, prelekcje i wystawy« 
We wszystkich organizacjach par* 
tyjnych odbędą się otwarte zebrania 
poświęcone analizie realizacji hasła] 
„20 miliardów’».

W przeddzień 1-maja młodzież i dele
gacje zakładów pracy odwiedzą we- 
teranów ruchu robotniczego i ludo
wego, którym wręczą wiązanki kwia
tów» i pozdrowienia. W tym samym 
dniu odbędą się uroczyste akademie 
miejskie i gromadzkie, a w szko
łach i zakładach pracy — wieczorni
ce oraz masówki.

Wiece i pochody 1-majowe odbędą 
się w miastach i niektórych więk
szych gromadach, a w godzinach po
południowych zorganizowane zosta
ną liczne festyny, imprezy sporto
wa i rozrywkowe.

Dla uczczenia Święta Pracy wiele 
wodzisławskich załóg zadeklarowa
ło pomoc przy upiększaniu miasta. 
M. in. załoga Śląskich Zakładów 
Koncentratów Spożywczych urządzi 
zieleniec przy ul. Wałowej, PSPUW 
wykona 200 m. ogrodzenia dla zabez
pieczenia przejść dla pieszych, WZPT 
uporządkuje ul. Marchlewskiego, a 
Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu 
ROW pomoże przy założeniu oświe
tlenia ul. Skrzyszowskiej. (jś)

Nowy żłobek
dla 80 dzieci

W przeddzień Święta Pracy w 
Wodzisławiu przy ul. Zawadzkie
go nastąpi otwarcie nowego żłobka 
dla 80 dzieci. Wykonawcą prac bu
dowlanych był rybnicki WPBM. 
Koszt budowy wyniesie ok. 4 min 
złotych.

Jak informuje nas Wydział Zdro
wia Prezydium PRN w Wodzisła
wiu. w roku bieżącym nastąpi roz
poczęcie budowy dwóch podobnych 
żłobków a terenie Jastrzębia, (js)

Uroczyste zakończenie Dni Kultury Radzieckiej w Teatrze Ziemi Rybnickiej
Foto; M. Machoczek

Porządkowanie 
jastrzębskich osiedli
Prezydium MRN w Jastrzębiu przy 

współudziale zakładów pracy i spo
łeczeństwa przystąpiło do porządko
wania osiedli, zwłaszcza tych. które 
nie ulegną dalszej rozbudowie. Do
tyczy to w pierwszej kolejności osie
dla przy kop. „Jastrzębie” , w któ
rym niedawno uruchomiono nową 
przychodnię lekarską wraz z gabi
netem zabiegowym, oraz poradnia
mi dla dzieci. Rozpoczęto tam zakła
danie zieleńców oraz placu zabaw dla 
dzieci. Obecnie trwa modernizacja na 
wierzchni ulic Mickiewicza, Broniew 
skiego i Kasztanowej. (jg)
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23.-30. IV.

i r Tydzień kultury 
na jezdni"

Coraz bardziej postępująca moto
ryzacja sprawia, że nasze szosy i 
drogi, przepełnione wszelkiego rq* 
dzaju pojazdami mechanicznymi, 
stają się niebezpieczne, zwłaszcza 
dla pieszych, w tym także dzie
ci i starszych osób. Im rów
nież, pieszym użytkownikom de
dykowany jest tegoroczny ..TY
DZIEŃ KULTURY NA JEZDNI” , a 
który w skali ogólnokrajowej trwać 
będzie od 23 do 30 kwietnia br.

Jakkolwiek obowiązek prze
strzegania bezpieczeństwa na za

tłoczonych drogach trwać winien 
‘ przez cały rok — w okresie .„Ty
godnia” apelujemy do wszystkich 
posiadaczy samochodów i kierow
ców pojazdów zmechanizowanych 
o więcej kultury, zwłaszcza w sto
sunku do pieszych. Niech zarówno 
ten tydzień, jak następne mina ood 
hasłem: „Bezpieczeństwo na dro
gach obowiązuje bez przerwy!”

(fp)

Wysokie odznaczenia 
-  autorom rekordowych wyników

Na przestrzeni 1971 r. w szeregu zakładów przemysłu górniczego odnoto
wano kilka rekordowych wyników produkcyjnych, które padły w kopal
niach oraz pokrewnych resortowi węglowemu przedsiębiorstwach. Na pod
kreślenie zasługuje także fakt, że wśród przodujących załóg znaleźli się 
także przedstawiciele niektórych zakładów, wchodzących w skład Rybnic
kiego oraz Zabrzańskiego ZPW. Przypomnijmy najważniejsze z nich:

Na przełomie marca i kwietnia ub. r. w kopalni „l Maja“ uzyskano 175 mb 
postępu na ścianie oraz wydajność przodkową w wysokości 12.403 kg węgla 
na jedną dniówkę; w ciągu kolejnych 25 dni roboczych w kopalni „Knurów” 
odsłonięto 38.619 ni kw. powierzchni stropu, czyli 1.514 m kw. na dobę, uzy
skując 81 tysięcy ton węgla; załoga jednego z chodników kamienno-węglo- 
wych w kop. „Moszczenica” uzyskała 601 m postępu na dobę; pracownicy 
PRG Jastrzębie odnotowali 368 mb. postępu, drążąc szybkościowo jeden 
z przekopów w kop. „Zofiówka” . Podobnych przykładów można by wy
mienić daleko więcej, przy czym wszystkie dowodzą, iż załogi górnicze nie 
ustają w poszukiwaniu coraz lepszych rozwiązań organizacyjnych i tech
nicznych, umożliwiających wzrost wydajności pracy i zwiększanie wydo
bycia.

W związku z zanotowanymi w ub. r. rekordowymi wynikami w kopal
niach Rada Państwa nadała ich twórcom — na wniosek ministra górnictwa 
i energetyki — jak również pracownikom wyróżniających się brygad •— 
wysokie odznaczenia państwowe, które wręczone zostały w ub. tygodniu 
podczas spotkania w MGiE. Wśród wyróżnionych 166 przodujących górni
ków znaleźli się także przedstawiciele z ROW. I tak Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski odznaczony jzostał ANDRZEJ IKONIAK, kierow
nik oddziału kopalni „Knurów” i STANISŁAW PONIKWA, górnik z tego 
samego zakładu oraz mgr inż. GERARD BRACHMAN, główny mechanik 
Przedsiębiorstwa Robót Górniczych „Jastrzębie”. (fp)

Z GODNIE z góry ustalonym 
harmonogramem, lokale ga
stronomiczne odnawiane są co 

dwa lata. Obecnie trwa malowa
nie baru „Ekspresso” przy ul. Wie
niawskiego. Aby jednak bar nie 
był za długo zamknięty, przedtem 
już zainstalowano nową chłodnię,

Remonty
w gastronomii

w której będzie można w więk
szych ilościach przechowywać po
trzebne do przyrządzania potraw 
mrożonki i inne półfabrykaty. Pra
ce remontowe w barze „Ekspresso” 
zostaną zakończone do końca kwie
tnia.

W następnej kolejności odnowie
nie przejdą restauracje: „Tęczo
wa” , „Świerklaniec” i „Jubilatka” , 
kawiarnie — „Marago” . „Teatral
na” , „Silesia” oraz bary — „Ja
rosz”, „Myśliwski” , „Zacisze” . „Sza 
rotka” i bar mleczny „Centralny” .

Prace renowacyjne wykonywać 
będą rybnickie spółdzielnie pracy.

(jl)

Zakwitły
magnolie...
Tegoroczna wczesna 

wiosna oraz towarzysza 
ca jej słoneczna pogoda 
pobudziły do życia, po
grążoną w zimowym 
śnie przyrodę.

W parkach i ogrodach 
Rybnika oraz Racibo
rza, o miesiąc wcześniej 
niż zazwyczaj zakwitły 
magnolie. Piękny kwiat 
pokrył gęsto bezlistne 
jeszcze gałęzie drzew, 
stając się prawdziwą oz
dobą naszych miast.

Foto: (jr)
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Rybnicki kombinat wędliniarski

KOPALNIA „ANNA“ DALA PRZYKŁAD
„TRYBUNA ROBOTNICZA5 zamieściła aiedav.no ciekawą publika

cję Józefa Janika na temat współpracy ekonomistów z dozorem tech
nicznym kopalni „Anna

— „Rozmawiałem osta?mo z ktlkoma sztygarami oddziałowymi i bry
gadzistami ścianowymi kopalń, zadając im jedno pytanie: — iak 
kształtuje sle u was atcMalii.e koszt własny wydobycia jednej tony 
węgla? Pytanie — wbrew pozorom — okazało sie kłopotliwe, stąd też 
l wymijające odpowiedni: — Koszty z pewnością kształtują się poniżej 
planowanych...” — czytamy na wstępie artykułu. =

...Kopamja „Anna” w Rybnickim Zjednoczeniu PW jest jedna z tych k
nielicznych w przemyśle węglowym, w której ekonomika i ekonomiści =
dotarli na dół. Dosłowme — pod ziemię. Ale ty.ri samym — wysoko =
podnieśli rangę górni ¿¿ej ekonom* ki. Tutaj bowiem podobnie jak .w ko- ss
palmach „RYDUŁTOWY* i „MOSZCZENICA», jako formę realizacji =|
Uchwały VI Zjazdu, wprowadzono powszechnie zasadę dziennego raz- =
liczania wyników ekonomicznych każdego ważniejszego ogniwa produk Ej
cyjnego — od przodka po oddziały produkcyjne i pomocnicze, od dołu s=
i powierzchni, do całej kopalni. ss

Dyrektor ekonomiczny „Annv” mgr. Paweł Bielica wyjaśnia: — Służ- =j
ba techniczna działa dotąd samodzielnie, w oparciu tylko o wskaźniki £■
techniczne. Informacje o wynikach gospodarczych udostępniane jej by- ss

ły z bardzo dużym opóźnieniem, najwcześniej po 15 dniach od zakoń- =j
czenia miesiąca. Służyły więc jedynie celom statystycznym i... historii. 5
Tymczasem rozwijana w górnictwie koncent -acja produkcji, powo- 5
dująca. ż* pojedyncze ogniwa produkcyjne osiągają poziom wydoby- S
cla rćwny prawie połowie produkcji całej dawnej kopalni, stosowa- £
nię bardziej kosztownego wyposażenia technicznego ze skomplikowa- ss
nymi obudowami zmechanizowanymi włącznie — wszystko to wymaca £  
nie tylko operatywne! obserwacji ilości iwycb wyników wydobycia, jE
ale przede wszystkim bieżącej oceny ekonomicznej żmian zachodzą- £

cych w toku procesu eksploatacyjnego. Nie usunięte przecież w po- £
rę ujemne zjawiska w przodku czy oddziale, pociągają za sobą straty ==
ekonomiczne nie zawsze możliwe do nadrobienia, jeżeli rozeznanie jj§
zjawiska nie jest natychmiastowe, jeżeli nie podejmie się w porę s:
środków zaradczych. §

...Zadanie operatywnego rozliczenia kosztów w przodkach i oddzia- 5
łach, na dole 1 na powierzchni kop, „Anna” powierzono 20 ekonomie- =:
tom rekrutującym się głównie z pracowników ze średnim wykształcę- E
niem ekonomicznym, bądź technicznym. Pc uprzednim przeszkoleniu, jE
są oni dziś przysłowiową prawą ręką sztygarów oddziałowych. Przy- §
gotowują informacje niezbędną przy podejmowaniu operatywnych 
względnie wyprzedzających, a ekonomicznie uzasadnionych decyzji §§ 
technicznych i crgariUaoyjnycn. jj§

. .Ekonomiści oddziałowi kop. „Anna” rozpoczęli swą działalność §2
pod ziemia z początkiem IV kwartału J 971 roku od analizy rzeczy- §
wistego wykorzystania wszystkich środkow trwałych znajdujących się j§
w przodku ścianowym bądź oddziale wydobywczym. Po trzymie- =j

sięcznym okresie żmudnych prac, przedstawili swoim sztygarom spory =s 
zestaw danych o zbędnych maszynach, urządzeniach i materiałach, Ęg
które jako balast óbctążaią oddziałowe a tym samym i kopalniane s
koszty własne wydobycia. Dozór techniczny skwapliwie skorzystał §
z tych danych. Niekiedy byty zaskoczeni?m, ale w każdym razie po- £
zwoliły na zaprowadzenia ładu i porządku w gospodarce oddziału. §=
Każde zamówienie na nowe urządzenia, silnik czv maszynę jest dziś ~
skrupulatnie analizowane — czy to jest rzeczywiście potrzebne?... Czy §
musimy obciążać oddział amortyzacją nowego sprzętu?... jj§

Autor pockreśla korzyści płynące z tak pojetej współpracy ekono- §j
mistów i techników w kopalni stwierdzając na zakończenie:

Doświadczenia kop. „Anna ’, podobnie iak i kopalń „Rydułtowy” §j
oraz „Moszczenica” stały się podstawą do podjęcia przez kierownic- jg
two Rybnickiego ZPW decyzji o upowszechnieniu tego eksperymentu we Es
wszystkich oddziałach eksploatacyjnych, we wszystki :h kooalnia’h §
zjednoczenia. Z dniem 1 maja wszystkie służby techniczne zostaną uzu- §5
pełnione kadrą ekonomiczną 1 wyposażone w zunifikowany i jednoli- |§
ty system dziennej informacji o podstawowych wskaźnikach ekono- E
micznych w zarządzanych przez nich ogniwach produkcyjnych. Sj

Ekonomika i ekonomiści stali się więc w „Annie” — podobnie jak §j
w innych kopalniach Rybnickiego ZPW — równorzędnymi partnera- Ej

rm techniki i techników. Dążenie do celu określonego w Uchwale VI =2
Zjazdu PZPR jest wsDólne. Ekonomiści zeszli w dół, pod ziemię — E
a ekonomika górnicza — w górę.

JESZCZE O DKR W RYBNIKU
W „IZWTESTIACH” znaleźliśmy szeroką informację o przebiegu Dni E

Kultury Radzieckiej w Rybniku. Autor zapoznaje czytelników z celami jj=
i atmosferą tej jedynej w swym rodzaju imprezy na terenie naszego E
województwa.

Podkreśla jednocześnie serdeczny stosunek społeczeństwa rybnickie- e
go do radzieckich gości, — uczestników D.K R. oraz ogromne zaintere- §  
sewame sprawami kultury Związku Radzieckiego z idącą w parze as
dużą znajomością wielu dziedzin życia kulturalnego Kraju Rad.

W ZOFlOWCE j§
W „WIECZORZE” o inicjatywach projektantów piśże Marią Jarochow- Ej

ska. W artykule pt. „Sprawniej znaczy krócej” omawia ona * micja- §
tywy niektórych zespołów projektanckich zmierzające do szybszej reali- Sj
zacii Uchwał VI Zjazdu PZPR.

...Precyzyjnie opracowano plan usprawnień działalności projekto- E
wo - konstrukcyjnej w młodym jeszcze bo utworzonym w styczniu E
ub. roku Centralnym Ośrodku Badawczo-Projektowym Wzbogacania Ej
i Aktywizacji Kopalń — pisze autorka — bazując na wnioskach wy- E
suniętych przez załogę również w oddziałach ośrodka w Wałbrzy- Sjjj
chu. Gliwicach i Katowicach zaakceptowano do realizacji 2fi zadań Do |=
15 stycznia br. zrealizowano już 8 tematów, najistotniejszych dla gos- E
podarki narodowej i aktualnie wdrażanych do praktyki. Wszystkie S
opracowania służą usprawnieniu i skróceniu cyklu projektowania za- ¡5
kładów przeróbczych węgla. Ej

Dc najciekawszych należy analizo nowej technologii zamknięcia obie- jE
gu wodno - mułowego w zakładzie przeróbczym kopalni węgla kok- §
sowego „Zofiówka” wraz z opracowaniem projektowym całego ur/ą- :=
d7enia. Obok korzyści ekonomicznych, płynących z uzyskania dużych ss
oszczędności wody. zwiększono ochronę środowiska likwidując zanie- =2
czyszczenie wód ściekami przemysłowymi. 3
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(DOKOŃCZENIE ZE STR l)

ry zatrudniony został dla przyspie
szenia budowy różnych obiektów
pomocniczych.

W chaosie, jaki panuje na bu* 
dowie kombinatu, przeciętnemu 
obserwatorowi trudno się na razie

£niami całości zapoznał nas na rrnê  
scu dyrektor Kazimierz Baratyn 
ski, stwierdzając, ze kombinat bę
dzie miał za zadanie zaopatrywać 
w wędliny oraz uszlachetnione wy
roby garmażeryjne (mielonki, roz
bierane i paczkowane w folie mię
so) miasto Rybnik, ponadto Bogu- 
szowice, Niedobezycc, Chwałowice, 
Jastrzębie oraz uzupełniać zaopa
trzenie Wodzisławia. Tvm samym 
służvć będzie zaopatrzeniu całego 
ROW.

Produkcja kombinatu. którego 
wstępny rozruch przewiduje sic je
szcze w grudniu br., będzie całko
wicie zmechanizowana i zautoma
tyzowana Przysyłane z Białego
stoku. Wrocławia i Szczecina a tak 
że ze specjalnych tuczami w Za
mościu. Białymstoku, Ełku 1 Łuko
wie tuszki będą na miejscu auto
matycznie dzielone: część przezna
czona zostanie do sprzedaży w por
cjowanych torebkach, które — za- 
lutowane w specjalnych antvseptv- 
cznvcb skrzyniach — w świeżut
kim stanie znajdą się w tym sa
mym dniu w sklepach; inna część 
posłuży do produkcji wspomnia
nych już wędlin, począwszy od 
zwyczajnych salcesonów, po tak 
szlachetne wvrobv, jak szynki, wę
dliny wędzone itd Jeden z pod
oddziałów zajmować się będzie np 
plastykowaniem wędlin, które tyl
ko w tej formie trafią — w pla
stykowych torebkach — na rynek* 
jeszcze inny produkować będzie 
tzw parówki bezosłonkowe. któ
re można bedzie przez wiele tygod
ni przetrzvmvwać w lodówce, bez 
dostępu powietrza.

Termin prac na budowie rybnic
kiego kombinatu wędliniarskiego 
jest napięty Rada budowy, w skład 
której wchodzą poza przedstawi
cielami głównego wykonawcy rów
nież przedstawiciele podwykonaw
ców ustaliła, że termin oddania za
kładu może być skrócony o 24 
miesiące; a rozpatrywane są jesz
cze dalsze możliwości skrócenia 
prac na innych odcinkach Takie są 
najnowsze założenia, gdyż już te
raz przyszły kombinat szykuje się 
do przyjęcia do pracy ok, 150 ko
biet, które muszą przejść wstępne 
przeszkolenie w działach wędliniar
skich i wędzarni Od czerwca przyj 
mować się będzie również fachow

ców innych specjalności: elektry
ków, ślusarzy i instalatorów, któ
rych szkolić się będzie w trakcie 
montażu maszyn.

Trzeba bowiem wiedzieć, że więk 
szość automatycznych urządzeń po
chodzić bedzie z importu, z takich 
krajów o wysoko postawionym 
przemyśle wędliniarskim, jak NRD 
czy Dania Same komory wędzarni- 
czo - parzelnicze produkują dla 
Rybnika robotnicy w zakładach w 
Gyser na Węgrzech, noszących 
skomplikowana jak na nasze moż
liwości językowe nazwę- Elelmisze- 
ripari Berendezes es Gegyarto Val- 
lalat — Kisalfoeldi Gepgyaral, do 
których, aby zwrócić się 7 apelem 
o przyspieszenie zamówienia, dyr. 
Boratyński nauczył sie nawet nie
co języka węgierskiego. Apel był

Odznaczenia 
dia raciborskich 
kombatantów
W związku z obchodami 27 roczni

cy wyzwolenia Raciborza, Rada Pań
stwa nadała wysokie odznaczenia 
państwowe trzem działaczom Związ
ku Inwalidów Wojennych Krzyż Ka
walerski Orderu Odrodzenia Polski 
otrzymał Władysław Kulon — żoł
nierz I Armii Wojska Polskiego, 
uczestnik walk o Wał Pomorski. Sre
brne Krzyże Zasługi nadane zostały 
Julianowi Bagińskiemu i Leonowi 
Baranowskiemu. Pierwszy z nich jako 
16-letni chłopiec walczył w szeregach 
Armii Radzieckiej, drugi natomiast 
brał udział w walkach o wyzwole
nie Warszawy w 1944 roku.

Po zakończeniu VI Dni Kultury Radzieckiej
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

now miał okazję podziwiać ponad 
2-godzinny program, przygotowa
ny — łącznie z konferansjerką 
prowadzoną w rosyjskim języku — 
przez młodzież Zespołu Szkół Eko
nomicznych.

— Byliśmy w Rybniku już wie
lokrotnie. nie tylko z okazji Dni 
Kultury Radzieckiej — oświadczy
li radzieccy towarzysze — za każ
dym jednak razem wywozimy stąd 
nowe dowody przyjaźni i wzajem
nej sympatii. Szczególnie wspa
niałą macie u Was młodzież. Mie
szkańcy ROW są ciekawi Związku 
Radzieckiego i jego ludzi, toteż 
udział w każdym spotkaniu, na

wet w małych, położonych na 
krańcach powiatu miejscowościach, 
był masowy i przemieniał się we 
wzruszające manifestacje.

Na uroczystość zakończenia VI 
DKR przybyli: sekretarz Komite
tu Wojewódzkiego PZPR tow. JÓ
ZEF GRYGIEL oraz gospodarze 
powiatu z I sekretarzem KP PZPR 
tow JANEM POLOCZKIEM. Ucze
stniczył w niej także przewodni
czący ZW TPPR tow. RYSZARD 
NIESZFOREK. Gości radzieckich 
reprezentowali gospodarze Domu 
Kultury Radzieckiej w Warszawie 
z dyrektorem tow. EUGENIUSZEM 
SZIŁO. Na tym końcowym spot
kaniu rybnickiego społeczeństwa z 
radzieckimi gośćmi raz jeszcze
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podkreślono duże znaczenie Dni, 
które nabrały charakteru maso
wej imprezy w skali nie jednego 
tylko powiatu, ale głośnej już w 
całym kraju.

W imieniu radzieckich gości za 
sprawną organizację i przebieg VI 
DKR podziękował całemu społe
czeństwu tow. EUGENIJ NIE- 
WIAKIN, kierownik Wydz. Kultu
ry i Sztuki warszawskiego Domu 
Kultury Radzieckiej,

Zasłużone brawa zebrali także 
artyści zespołu rozrywkowego „Rit- 
mas” w Litewskiej SSR, którzy 
już wcześniej — w trakcie odby
wanych w pow. rybnickim kon- 
cerów — zaskarbili sobie wysokie 
uznanie publiczności. (fp)

potrzebny I W myśl starego powie
dzenia o dwóch bratankach, bracia 
Węgrzy nie odmówili pomocy Ryb
nikowi i zamówione maszyny są 
już w drodze ..

A więc już tylko maluczko, jeszcze 
tych kilka miesięcy, a będziemy w 
Rybniku świadkami narodzin no
wego giganta, dla odmiany w bran 
ży spożywczej, którego zdolność 
produkcyjna wynosić będzie po od
daniu do użvtku wszystkich deta
li — 26 ton wędlin dziennie. W 
sumie 10 tys. ton rocznie balero
nów, szynek, salcesonów, jałowco
wych i mortadelr, może nawet ory
ginalnego salami. A wszystko to 
wyłącznie na potrzeby ROW, któ
rego ludność i jej apetyty na świe
że wędliny, tudzież Inne masarni- 
cze specjały, rosną... (fp)

Pod znakiem manifestacji 
na rzecz pokoju

(DOKOŃCZENIE ZE STR 1)

dium PRN tow. R. WRAZIDŁO
ora2 sekretarz Zarządu Okręgu 
ZBoWiD w Katowicach — W. KO
LON KO. Spotkanie aktywistów 
ZBoWiD, byłych weteranów walk 
narodowo - wyzwoleńczych oraz 
byłych żołnierzy frontowych II woj 
ny poprzedziły lokalne uroczystości 
na terenie całego powiatu, podczas 
których społeczeństwo oraz mło
dzież składały wieńce i kwiaty na 
grobach poległych żołnierzy radzie
ckich i polskich, powstańców oraz 
ofiar hitleryzmu.

W czasie spotkania w TZR od
czytany został apel Międzynarodo
wej Federacji Ruchu Oporu i Ofiar 
Wojny, podpisany w listopadzie ub. 
roku w Rzymie; ZBoWiD jest jed
nym z wielu sygnatariuszy tego a- 
pelu, wzywającego narody całej 
Europy do zwiększenia wysiłków 
zmierzających do utrzymania poko
ju.

Następnie przew. PPRN tow. R. 
Wrazidło udekorował Krzyżami 
Kawalerskimi Orderu Odrodzenia 
Polski b. weteranów powstań ślą
skich. Otrzymali je; Wincenty 
Adamski i Szymon Król z Bogu
szowie, Oskar Jendryczka i Maksy
milian Kluger z Cłiwałowic, Hen
ryk Grzenia z Lysek, Ryszard Bia
łas i Józef Palarczyk z Zor, Walen
ty Olszak, Wojciech Olejniczak, Jó
zef Nowak i Stanisław Kasprzak z 
Rybnika oraz Maksymilian Żydek 
z Rydułtów.

Szef Pow. Sztabu Wojskowego 
ppłk. L. STECZKOWSKI dokonał
też dekoracji „Krzyżem Walecz

nych” — Wilhelma Beckera z Przy-
sżowic, zaś Brązowym Krzyżem Za
sługi z Mieczami — Lucjana Przy 
bylskiego z Rybnika Wręczono, też 
„Medale Zwycięstwa i Wolności 
które otrzymali Jan Przybysz 
Eryk Słonina.

Podczas spotkania wręczono też 
nominacje oficerskie na stopień pod 
porucznika pierwszym z wielu ży
jących na naszym terenie wetera
nom Powstania Wielkopolskiego. 
Otrzymali je z rąk ppłk. L. Siecz
kowskiego — Wincenty Adamski, 
Jan Banaszyński, Stanisław Ba
chórz, Józef Cichowicz, Józef Czaj 
ka, Walenty Dobrzyński, Michał 
Filipiak, Walenty Frąckowiak i 
Władysław Funka. (fp)

* * *

Z okazji Dnia Kombatanta zorga
nizowano w Domu Kultury kop 
„1 Maja” w Wodzisławiu okolicz
nościowa akademię, na którą przy
byli licznie kombatanci II wojny 
światowej oraz weterani powstań 
śląskich. Byli również obecni se
kretarz Komitetu Powiatowego 
PZPR tow. Mieczysław BUKOW
SKI oraz przew Prez PRN w Wo
dzisławiu tow. Rudolf MYSZKA.

Referat okolicznościowy o wal
kach narodowo - wyzwoleńczych 
oraz udziale Polaków w walce z 
hitlerowskim okupantem wygłosił 
dr Jan Madejski.

32 weteranów powstań śląskich 
udekorowano Krzyżami Kawaler
skimi Orderu Odrodzenia Polski. 
Następnie były więzień obozów kon 
centracyjnych — kpt rez. Augustyn 
Korzuch odczytał aoel rzymski, po 
czvm wyświetlono film poświęcony 
drugiej wojnie światowej. (js)

Kierowcom i pieszym
pod r o z w a g ę

Zapanowała kalendarzowa wiosna. 
W cieple, słoneczne dni na drogach 
pojawiło się więcej pojazdów. Rozpo
czął się sezon dla turystów zmoio- 
ryzowanych. I to właśnie skłania do 
refleksji bowiem wciąż jeszcze na 
drogach giną ludzie.

Ilość wypadków, ich przyczyny o- 
raz formy zapobiegania naruszeń prze 
pisów drogowych były tematem na
rady społecznych inspektorów ruchu 
drogowego ORMO w Raciborzu. Z 
przedstawionych materiałów wynika, 
że w roku 1971 w mieście i powiecie 
wydarzyło sie 79 wypadków drogo
wych, w których 5 osób poniosło 
śmierć i 53 odniosły rany. Uszkodzo
nych zostało 65 różnych pojazdów, 
a straty z tego tytułu sięgały kwo
ty ok. 600 tys. zl. Przyczyną wykro
czeń było: w 7 wypadkach prowa
dzenie samochodów i motocykli w 
stanie nietrzeźwym; 23 — były wy
nikiem wymuszenia pierwszeństwa 
przejazdu, oraz nieprawidłowego wy
przedzania i mijania. Głównym powo
dem wypadków jest nieprzestrze
ganie przepisów kodeksu drogowe
go oraz niehonorowanie przez kie
rowców znaków drogowych. Do czę
stych należy też przekraczanie szyb
kości w obrębie osiadli, przed szko
łami, szpitalami itp. Nie bez winy są 
też piesi, którzy często wchodzą na 
jezdnię nie upewniwszy sie uprzed
nio, czy jest ona wolna. W wielu 
przypadkach winę ponoszą rodzice i 
opiekunowie, którzy pozostawiają nie 
letnie dzieci bez opieki.

Najwięcej wypadków zdarzyło się 
ubr. w miesiącach maju i łipcu 

oraz w marcu 1 czerwcu — w godzi
nach od 7 do 17, a więc na początku 
i w środku sezonu turystycznego. Cie 
kawę jest również i to, że bardzo 
wiele kolizji i wypadków zanotowa
no w czwartki. W tym dniu do Raci
borza na targ zjeżdża wiele furma
nek chłopskich Woźnicy nie zawsze 
stosuia się do znaków drogowych, czę 
sto nie pokazują kierunku skręca
nia. Zauważyć daje się również wzmo 
żony ruch pieszych, którzy przybyli 
do Raciborza na targ z wiosek. Nie 
zwracając uwagi na przejeżdżające 
pojazdy przechodzą przez jezdnię po
wodując częste kolizje.

W utrzymaniu porządku na dro
gach, organom MO pomagają spo
łeczni inspektorzy ruchu drogowego 
ORMO. W roku 1971 pełnili oni 3582 
służby przez 1 ?820 godzin. Skontro
lowali 8507 różnych pojazdów notu
jąc M9 wykroczeń, zgłosili 86 fak
tów niewłaściwego oznakowania dróg. 
Ponadto wygłosili w szkołach i ba
zach transportowych, 208 pogadanek 
na temat przestrzegania przepisów 
ruchu drogowego.

Z przedstawionych wyżej faktów 
wynika, że mimo ostrzeżeń, stałych 
kontroli organów MO i inspektorów 
ORMO. liczba wypadków nie maleje 
lecz wzrasta. Odwołujemy się wiec 
do rozsądku kierowców, aby jeździli 
ostrożniej, przestrzegali przepisy i ho 
norowali znaki drogowe, a wówczas 
śmierć na drogach nie będzie zbie
rała tak obfitego żniwa. (jł)

¡llllllllllilll

Z bllźająco się oficjalna wizyta 
prezydenta Stanów Zjedno
czonych Richarda Nixona w 

Zwiqzku Radzieckim — jak poda
no ostatnio Nixon w dniach 31 ma
ja i 1 czerwca br. odwiedzi rów
nież Polskę no zaproszenie prze
wodniczącego Rady Państwa Hen
ryka Jabłońskiego i premiera Pio
tra Jaroszewicza —* wywołuje siłą 
rzeczy falę domysłów wśród dyplo
matów i dziennikarzy całego świa
ta.

Wizyta ta ma swój odrębny 
„smaczek” polityczny ze względu 
no poprzednią bytność Nixona w 
Chińskiej Republice Ludowej i roz
mowy przeprowadzone z przywód
cami tego kraju.

Czego można oczekiwać po wi
zycie prezydenta Nixona w Kraju

Rad i po rozmowach z jego przy
wódcami? Rozmowy dotyczyć będą 
na pewno wielu zagadnień natury 
politycznej a także gospodarczej i 
kulturalnej. W niektórych dziedzi
nach można iiczyć się z osiągnię
ciem pewnych porozumień lub 
wspólnych zdań na określone tema
ty. Można przypuszczać, że do po
rozumień takich i wspólnych zdań 
dojdzie w dziedzinach współpracy 
gospodarczej i kulturalnej. Zbliżone 
mogą być również zdania na temat 
dalszych rokowań dotyczących roz
brojenia.

Nie wydaje się jednak aby poro
zumienie mogło nastgpić w temacie 
dotyczącym amerykańskiej agresji 
w Indochinach, konkretnie w Wiet
namie. Związek Radziecki ustami 
swych czołowych polityków jasno

stawiał I stawia kwestię: tylko cał
kowite opuszczenie przez Ameryka
nów Wietnamu, zaprzestanie popar
cia dla reżimu sajgońskiego może 
stanowić prawdziwą podstawę do 
przywrócenia pokoju i praworząd
ności na tym subkontynencie. 
Ostatnie posunięcia Białego Domu 
wyrażające się decyzją Nixona 
eskalacji bombardowań nie wska
zują w niczym na to, iż dotychcza
sowa polityka USA ulegnie zmianie 
na lepsze. Że napięcie w tym re
jonie świata zostanie zmniejszone.

Tym niemniej rzeczą ważną jest, 
że w ogóle będzie sję o tych za
gadnieniach mówić. Każda bowiem 
rozmowa jest lepsza od jakichkol
wiek działań wojennych w których 
giną ludzie.

Czy Nixon będzie starał się w 
jakimś sensie wystąpić jako rzecz
nik normowania stosunków po
między ZSRR i ChRL? Wydaje się, 
że Stany Zjednoczone nie mają w 
tym względzie żadnego interesu. 
Wręcz odwrotnie, skłócenie ZSRR i 
ChRL jest raczej ich interesem w 
myśl zasady, że gdzie się dwóch 
bije ,tam trzeci korzysta. Ale ta po
lityka jest zbyt przejrzysta i jedno

znaczna aby mogła w określonym 
stopniu wpłynąć na decyzję i posu
nięcia rządu radzieckiego w odnie
sieniu do ChRL. Związek Radziec
ki jasno i niedwuznacznie i wielo
krotnie określił swą politykę w sto
sunku do ChRL, nawołując chiń
skich przywódców do zaniecha
nia polityki podżegania i nieprzy- 
jaźni, do stopniowego usunięcia z 
wzajemnych stosunków wszystkiego 
tego, co szkodzi obu państwom i 
narodom obydwu wielkich krajów.

Przywódcy radzieccy uczynią na 
pewno wszystko aby wizytę prezy
denta Stanów Zjednoczonych w 
Kraju Rad wykorzystać dla popra
wy ogólnej sytuacji politycznej na 
świecie. Co do tego nie ma żad
nych wątpliwości. Zachodzi tylko 
pytanie w jakim stosunku Nixon 
przygotowany jest na konstruktyw
ne i rzeczowe rozmowy. W jakim 
stopniu potrafi uwzględnić postula
ty pokojowej współpracy, pokojo
wego współistnienia, postulaty, któ
rych zrealizowania z coraz więk
szym naciskiem domaga się świato
wa opinia publiczna.

(zch)

Za liczne kwiaty i wieńce, 
wyrazy współczucia oraz bar
dzo liczny udział w ostatniej 
drodze naszej kochanej Zony, 
Matki, Teściowej oraz Babci

Zofii
BRZOZA

wyrazy szczerych podzięko
wań składają

MĄZ z  r o d zin ą

Y m ó to rsJ u e
INAUGURACJA 
DNI OŚWIATY 

KSIĄŻKI I PRASY
Mimo że Dni Oświaty, Książki i 

Prasy przypadają w miesiącu maju, 
działacze kulturalni Raciborza zainau
gurowali je już w poniedziałek 17 
kwietnia br.

W tym właśnie dniu odbyły się 
spotkania załóg „RAFAKO” , ZEW i 
„RAFAMETU” W KUŹNI RACIBOR
SKIEJ z dziennikarzami środowiska 
opolskiego. W następnych dniach 
odbędą się spotkania z księgarzami. 
W Technikum Mechanicznym z mło
dzieżą spotka się Benedykt Mazurek
— kierownik księgarni technicznej, 
zaś w Technikum Budowlanym Kry
styna Urbańczyk — kierowniczka 
księgarni ogólnej. Natomiast w Za
sadniczej Szkole Zawodowej dla Pra
cujących podzieliła się doświadczenia
mi ze swej pracy Władysława Furtak
— kierowniczka Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, a w Klubie MPiK kolpor
terzy z Raciborza i powiatu dysku
tować będą na temat problemów 
rozwoju czytelnictwa.

Ponadto przewidziano też wiele 
kiermaszów książek, występów zespo
łów żywego słowa, konkursów czy
telniczych, imprez kulturalnych dla 
młodzieży itp.

O przebiegu imprez z okazji Dni 
Oświaty, Książki i Prasy w Racibor- 
skiem poinformujemy Czytelników w 
następnych numerach „Nowin” .

RACIBORSKI ROM —
DLA ROLNIKÓW

Aby rolnicy z nastaniem wiosny 
mogli od razu przystąpić do prac po- 
lowych musieli mieć sprawne ma
szyny, urządzenia i narzędzia Posta
rała sie o to załoga POM w Racibo
rzu, która zgodnie z uprzednio usta
lonym harmonogramem dokonała 160 
remontów bieżących i 60 przeglądów 
maszyn oraz naprawiła 6 traktorów 
Ursus 4011 i 4 traktory Ursus 330. Do 
wykonania pozostały jeszcze remonty 
ciągników RS-9 tzw. nośników narzę
dzi rolniczych do prac polnwych. 
Prace te zostaną zakończone w 
pierwszych dniach maja.

IMPREZY W KLUBIE MPiK
W całym kraju odbywają się im

prezy związane z 500 rocznica uro
dzin wielkiego polskiego astronoma, 
który „ruszył Ziemię, a zatrzymał 
Słońce” — Mikołaja Kopernika. Pa
mięć Kopernika czci również społe
czeństwo Raciborszczyzny. Poza wie
loma imprezami szkolnymi, w 
MPiK odbył się występ przygotowa
ny przez Warszawskie Towarzystwo 
Muzyczne pt. ,.Movit terram — czyli 
rzecz nie tylko o Koperniku” . Na 
występ złożyła się muzyka i wier
sze mówiące o życiu i działalności 
tego Wielkiego Polaka.

Również w jednej z sal MPiK-u 
eksponowana jest wystawa rysunków 
satyrycznych raciborskiego artysty 
plastyka mgr Mariana S. Zawisły. 
Nastęnnie wystawa zostanie przesłana 
do klubów MPiK w Wielkopolsce.

DLA WYGODY 
MIESZKAŃCÓW

Na początku kwietnia w Raciborzu 
otwarto nowe punkty handlowe. 
Przy ul. I.ondzir.a oddano do użytku 
sklep Centrali Rybnej, a przy ul. 
Nowej Spółdzielnia .Ogrodnik” o- 
twarła kiosk owocowo - warzywny. 
Zgodnie z życzeniami mieszkańców 
dzielnicy „Nowe zagrody” urucho
miono now.y bar mleczny pr y uL 
Opawskiej. (jl)

CO TO TAKIEGO?
W holu raciborskiego dworca PKS 

wisi sobie zegar. I nie ma w tym 
nic dziwnego, bo przecież zegary wi
szą na wszystkich niemal dworcach 
całego świata. Ale ten raciborski rze
czywiście tylko wisi. Dlaczego? To 
proste. Od kilku już miesięcy jest 
po prostu nieczynny. Kierownictwo 
dworca zakleiło tarczę paskiem pa
pieru i o zegarze zapomniało, za
miast zlecić jego naprawę. Wpraw
dzie w XX wieku ludzie przeważnie 
mają własne zegarki, ale sa i tacy, 
którzy ich jeszcze nie posiadają, jak 
np. młodzież szkolna. Trudno więc 
się zorientować, czy zbliża się go
dzina odjazdu autobusu, czy też moż
na jeszcze posiedzieć w noczekalni 
i spokojnie przeczytać gazetę.

My ze swej strony „podrzucamy” 
kierownictwu dworca PKS zagadkę: 
wisi na ścianie, nie chodzi i nie bije. 
Co to takiego? (jl)

Wszystkim, którzy w cięż
kich dla nas dniach wyrażali 
nam swp współczucie, za zło
żone wieńce i kwiaty oraz 
udział w pogrzebie naszego 
kochanego Męża, Ojca, Teścia 
i Dziadka

śp. Roberta 
PASZKA

składa tą drogą serdeczne po
dziękowanie pogrążona w głę
bokim żalu

RODZINA

Za okazane nam w ciężkich chwilach smutku i żalu wzruszające 
i pełne serdeczności wyrazy współczucia, życzliwość i pomoc oraz 
udział w uroczystościach pogrzebowych naszej ukochanej Matki, 
Żony i Siostry

ZOFII KOŹBIAŁ 
z d. Turlejska

przewodniczącemu Prezydium MRN w Jastrzębiu Zdroju, orkiestrze 
kop. „Jastrzębie” , delegacjom organizacji społeczno-politycznych, 
młodzieżowych i administracyjnych, krewnym, sąsiadom oraz wszyst
kim, któr/y wzięli udział w pogrzebie serdeczne podziękowania skła
dają pogrążeni w smutku

MĄŻ, CÓRKI I SIOSTRA REGINA



i i «
PLACÓWKA POCZTOWA 

JUZ DZIAŁA
W jednym z numerów naszej 

gazety (marzec br.) opublikowaliś
my notatkę pt. „Wodzisław woła 
o placówkę pocztową” . Chodziło o 
zakończenie przeciągających się 
prac adaptacyjnych i możliwie 
szybkie uruchomienie potrzebnej w 
tej dzielnicy placówki pocztowo- 
telekomunikacyjnej. W' odpowiedzi 
ua notatkę otrzymaliśmy wyjaś
nienie dyrekcji Okręgu Poczty i 
Telekomunikacji w Katowicach, w 
której m. in. czytamy:

tDyrekcja Okręgu uprze j- 
mie informuje, że dnia 1 kwiet 
nia br. uruchomiony został u- 
rząd pocztowo-telekomunika- 
cyjny przy ulicy 26 Marca nr 
21.

Miesięczna zwłoka w urucho
mieniu wyżej omawianego u- 
rzędu spowodowana została pra 
cami adaptacyjnymi, których 
celem było przygotowanie lo
kalu do eksploatacji poczto
wej” ,

CO ZE SZKOŁĄ 
W NIEDOBCZYCACH — 

POPIELOWIE?
Sprawa budowy nowej szkoły 

podstawowej w Niedobczycach — 
Popielowie znana jest naszym Czy 
telnikom. Pisaliśmy na ten temat 
w styczniu br. Ostatnio dyrekcja 
RZPW nadesłała pismo do Prezy
dium PKN w Rybniku, które przy
taczamy z małymi skrótami, in
formując o ostatecznej decyzji re
sortu w tym prźedmiocie.

...Dyrekcją tut. Zjednoczenia 
po przekonsultowaniu sprawy 
z Departamentem Górniczym 
Ministerstwa Górnictwa i Ener
getyki w Katowicach uprzej
mie komunikuje, źe resort gór
nictwa nie jest w stanie zabez
pieczyć limitów na budowę w/w 
szkoły.

Przy okazji nadmieniamy, że 
nie jest to pierwszy przypadek 
budowy z funduszu szkód gór
niczych zastępczej szkoły, za
wsze jednak limity na ten cel 
zabezpieczały właściwe tereno
we rady narodowe.

W związku z powyższym na
dal jesteśmy zdania, że notat
ka prasowa p$. „Czekają na 
decyzję MOiE’\ zamieszczona 
w numerze 2/743 tygodnika 
„Nowiny” , wypaczyła charak
ter informacji prasowej, gdyż 
używając sformułowania „Okrę 
gowa Komisja do Spraw Szkód 
Górniczych w Gliwicach orze
kła jednoznacznie ,że powsta
łe szkody musi usunąć kopal
nia” obciążyła odpowiedzial
nością za opóźniającą się rea
lizację budowy zastępczej szko 
ly podstawowej w Niedobczy
cach — Popielowie wyłącznie 
resort górnictwa, który prze
cież natychmiast po uprawo
mocnieniu się orzeczenia Okrę
gowej Komisji d/s Szkód Gór
niczych w Gliwicach z dnia 19. 
5. 69 r. (z którego wynika, że 
„do wykonania budownictwa 
zastępczego obowiązane jest 
Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Rybniku a kop. 
„Rymer” ponosi koszty budów 
nictwa zastępczego w grani
cach utraconej kubatury zabu
dowań szkolnych i mieszkal
nych” ) zabezpieczył odpo wied
z e  kwoty na ten cel.

Nasze wystopienie do Mini
sterstwa Górnictwa i Energety
ki w Katowicach o rozważenie 
możliwości przydzielenia ta
kiego limitu przez resort gór
nictwa było z góry skazane na 
niepowodzenie. Jednak w tros 
ce o warunki nauczania w 
istniejącym budynku Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Niedob- 
czycacń — Popielowie, spowo
dowane między innymi cias
notą oraz prawie 100-letnim u- 
żytkowaniem przedmiotowego 
obiektu, liczyliśmy za zała
twienie sprawy w drodze wy
jątku.

DORĘCZY CIEŁKA NIEWINNA
Odpowiadając na skargi naszych 

Czytelników na nieregularne do
ręczanie czasopism i przesyłek 
pocztowych dla mieszkańców Chwa 
łęcic i Stodoł przez ciorętzycielkę, 
Obwodowy Urząd Pocztowo-Tele- 
komunikacyjny w Rybniku, po 
przeprowadzeniu dochodzenia
stwierdził:

Skarga mieszkańców na nie
regularne doręczanie czasopism 
jest słuszna. Winę za ten stan 
rzeczy nie ponosi jednak wy
łącznie doręczycielka urzędu 
pocztowego Chwałęeice .W mie
siącu lutym i marcu br. na 
skutek opóźnień pociągów, a 
częściowo z powodu niezałado- 
wania do planowego pociągu 
czasopism przez „Ruch” w Ka- 

* towieach następowały opóźnie
nia w dostawie gazet do urzę
du pocztowego Chwałęeice.

Obecnie stan ten uległ po
prawie. Wzmożona została kon 
trola nadchodzącej prasy dla 
w/w urzędu, zaś doręczycielkę 
tej placówki zobowiązano do 
regularnego jej doręczania a- 
dresatom. a naczelnika do do
pilnowania powyższego.

N
i e p r z y p a d k o w o
NAZWA RYBNIO 
KIEJ FABRYKI MA 
SZYN, ZWANEJ W 

SKRÓCIE „RYFAMĄ" WY
MIENIANA JEST W CZOŁOW 
CE PRZEDSIĄBIORSTW O 
DUŻYM ZNACZENIU. W TYM 
-  DZISIAJ JUŻ -  POTENTA 
CIE PRZEMYSŁU MASZYNO 
WEGO POWSTAJE BOWIEM 
WIĘKSZOŚĆ URZĄDZEŃ i 
MASZYN, BEZ KTÓRYCH 
NIE MÓGŁBY PRACOWAĆ 
NASZ PRZEMYSŁ GÓRNI
CZY. OSIĄGANE PRZEZ KO
PALNIE SUKCESY WYDO
BYWCZE ZAWDZIĘCZAMY 
W DUŻYM STOPNIU PRODU 
KOWANYM W RYBNIKU 
WYSOKIEJ KLASY STRU
GOM, ŁADOWARKOM, KOM
BAJNOM, URZĄDZENIOM 
TAŚMOWYM ITP. AGREGA
TOM. KTÓRYCH CORAZ TO 
NOWSZE MODELE POJA
WIAJĄ SIĘ TAM WSZĘDZIE, 
GDZIE WYSTĘPUJE WĘ
GIEL. A TAKŻE INNEGO 
RODZAJU KOPALINY. TRZE 
BA RÓWNTF.Z WIEDZIFC, 
ŻE ODBIORCA MASZYN 
Z ..RYFAMY” . TO NIE TYL
KO GÓRNICTWO WĘGLA. 
TU POWSTAJĄ TAKŻE 
SKOMPLIKOWANE URZĄ
DZENIA DLA ODKRYWKO
WYCH KOPALŃ WĘGLA 
BRUNATNEGO W ZAGŁĘ
BIACH TUROSZOWSKIM 
CZY KONIŃSKIM. NA NICH 
W POWAŻNEJ MIERZE BA
ZUJE KOPALNICTWO RUDY 
W MIEDZIOWYM ZAGŁĘ
BIU LUBIŃSKO-GŁOGOW- 
SKIM CZY SIARKI W ZA
GŁĘBIU TARNOBRZESKIM.

D O B R E J
Na poniższym zdjęciu:
Przy montażu strugów węglowych 

przeznaczonych na eksport.

R Z E T E L N E J  
P R A C Y

Coraz to nowsze rozwiązania 
konstrukcyjne schodzą z desek 
kreślarskich biu^a projektów i — 
po przejściu wstępnych prób w 
naturalnych warunkach — nie
mal natychmiast wchodzą do bie-

» RYFAMA«

- znak
dobrej
jakości

Duża też w tym zasługa całej dów zł — z miejsca zadeklaro- 
ofiarnej załogi. która w między- wali wyprodukowanie poza pla- 
zakładowym współzawodnictwie, nem 10 strugów węglowych, 
rozpisywanym co roku w resor- Przeznaczonych na eksport do 
cie przemysłu maszynowego, od- ZSRR. To było w pierwszych 
notowała już niejeden poważny dniach po ogłoszeniu pamiętne- 
sukces. Dodajmy natychmiast: &o apelu; dziś — do tamtych 
załogi w większości młodej, zło- strugów doszły następne ma- 

- żonej w dużym procencie z wy- szyny i urządzenia, wyproduko-
chowanków własnej Zasadniczej wane ponad plan dla potrzeb 

żącej produkcji, jako prototypy. Szkoły Zakładowej, która cho- krajowych i na eksport, 
które wkrótce okazują się jeszcze ciażby w tym roku tylko kształci Znak fabryczny „RYFAMA” 
doskonalszymi od używanych blisko 400 uczniów w zawodach znany jest nie tylko w kraju.
wcześniej, a więc lepsze, wydaj
niejsze.

Przedstawiamy niektórych z grona najlepszych pracowników zakładu: 
W górnym rzędzie (od lewej): ANTONI MANDRYSZ — brygadzista-traser 
wydz. konstrukcji stalowych; STEFAN KUCZERA — formierz; JOACHIM 
MARSZOLIK — tokarz w wydz. obróbki mechan.; JERZY GOCZOŁ — to
karz, w rzędzie dolnym (od lewej): TEODOR PALARZ — wytaczarz; HEN
RYK SZENDZIELORZ — ślusarz; ZYGMUNT MAZUR i MARTA BRZOZA 
— pracownicy wydz. kuźni. Foto: M. Machoczek

tokarza, ślusarza i kowala. No- Wystarczy — przy lada okazji — 
w.ych wybijających się kadr te- przebvwajac no. na Międzynaro- 
chnicznych dostarcza także „Ry- dowych Targach w Poznaniu, spój 
famie” własne Technikum Wie- rżeć na tłumv fachowców zagra- 
czorowe dla Pracujących. nicznych, którzy podziwiają i

Nic też dziwnego, że mając tak komentują osiągnięcia polskiego 
zgraną i ofiarna załogę, „Ryfa- przemysłu maszyn górniczych... 
ma” znajduje się też za każdym rodem z Rybnika. Toteż z maszy- 
razem w czołówce przedsię- nami górniczymi noszącymi znak 
biorstw, które podejmują waż- „Ryfamy” spotkać się można 
niejsze, dla gospodarki narodo- dziś nie tylko we wszystkich kra- 
weL akcje. Tak było np. w ubie- iach obozu socjalistycznego, a 
głvm roku, gdy dla poparcia VII przede wszystkim w Związku Ra- 
i VIII Plenum KC PZPR, a na- dzieckim, Czechosłowacji i na 
stępnie dla uczczenia VI Zjazdu Węgrzech, lecz także w Egipcie, 
partii — załoga „Ryfamy” zade- w egzotycznym Pakistanie, gdzie 
klarowała dodatkowe maszyny, pracują na nich polscy fachowcv 
urządzenia i części, pilnie potrze- budujący tam kopalnie. Zaś jed- 
bne w naszych kopalniach, przy na z najnowszych, zawartych w 
czym wartość tej dodatkowej ostatnich dniach umów handlo- 
produkcji wyniosła ponad 24 mi- wych — jest umowa o dostawę 
liony zł. a do końca grudnia prze- pewnej ilości maszyn górniczych 
kroczyła sumę 30 milionów zł. — dla dalekiego Chile, dokąd

Pracownicy „Ryfamy” byli też także dotarła sława doskonałych 
jednymi z pierwszych, którzy w maszyn i urządzeń, produkowa- 
odpowiedzi na hasło wygospoda- nych w egzotycznym dla chili.i- 
rowania dodatkowych 20 miliar- czyków... Rybniku. (fp)

Około 9 tysięcy
dzieci

na koloniach
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)~~

Zwiększenie liczby korzystają
cych z letnich kolonii dzieci bę
dzie możliwe dzięki zorganizowa
niu dodatkowych punktów kolo
nijnych, m. in. w Złocieńcu oraz 
Białogardzie w woj. koszaliń
skim, do którego wyjadą dzieci 
starsze.

Ponieważ nie dla wszystkiełi 
dzieciaków starczy miejsc na ko
loniach mimo ich podziału na 
turnusy — RZPW zamierza zor
ganizować także półkolonie let
nie dla 2 400 maluchów.

Poza tvm 1 200 uczniów Zasad
niczych Szkół Górniczych spędzi 
tegoroczne wakacje letnie na 
specjalnych obozach. Nie zapom
niano też o starszych rocznikach; 
mianowicie dla 570 osób zorgani
zowane zostana własne obozy wę
drowne w różnych, atrakcyjnych 
regionach kraju.

Niezależnie od własnych ośrod
ków kolonijnego wypoczynku 
RZPW zamierza partycypować w 
wysłaniu 1.200 dzieci na obozy, 
które w lecie organizować będzie 
ZHP. (fp)

M leko w torebkach 

ma powodzenie
Mimo nieco wyższej od normal

nej ceny, mleko pasteryzowane w 
polietylenowych torebkach zdoby
ło popularność na terenie ROW, 
Sprowadza je Okręgowa Spółdziel
nia Mleczarska z Lublińca, w iloś
ciach od 600 do 800 litrów dziennie, 
znajdując na nie natychmiastowych 
nabywców.

Z mleka w torebkach — łatwego 
zarówno do transportu jak i prze
chowywania w lodówkach — ko
rzystają szczególnie chętnie ryb
nickie mamy, którym przyrządza
nie mlecznych posiłków dla naj
młodszych pociech, z świeżego, 
uodpornionego na działanie bakte
rii produktu nie nastręcza więk
szych trudności.

O ile ten rodzaj sprzedaży mle
ka przyjmie się jeszcze bardziej, 
OSM gotowa jest sprowadzać je 
do Rybnika w większych niż do
tąd ilościach. (fp)
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U styku Olzy z Odrą Przed V Kra jowym Zjazdem ZMSGRODY,
które

straszą...
1 | A  POŁUDNIOWYM krańcu 
% ziemi wodzisławskiej, gdzie 

L \  beskidzkie wody Olzy wlewa
ją się do Odry, rozciąga się 

urodzajna dolina z uorawy wczes
nej sałaty słynąca. Milion}' „głó
wek” tej delikatnej jarzyny trafia
ją stąd rokrocznie na stoły miesz
kańców Rybnickiego Okręgu Wę
glowego.

Jednak nie o sałacie będzie tu 
mowa, lecz o problemach turystyki 
przez duże .,T” .

A więc u styku Olzy z Odrą leży 
nadgraniczna gromada C h a ł u p k i  
(już w pow. raciborskim), przez któ 
rą biegnie jeden z głównych szla
ków turystyki międzynarodowej. 
Mamy na myśli szosę nr. 230, łą
czącą miasta GOP (od Gliwic) 
i ROW z Boguminem i dalej z ca
łym okręgiem morawsko-ostraw- 
skim.

„Nowiny” złożyły ostatnio repor
terską wizytę gospodarzom nadgra
nicznych Chałupek, penetrując tę 
historyczną miejscowość pod kątem 
jej zagospodarowania turystycznego 
i szybko rosnacvch potrzeb w tym 
zakresie. Trafiliśmy w samą porę, 
albowiem zarówno ojcowie jak j  
mieszkańcy Chałupek żyją intensy
wnymi przygotowaniami do przy
jęcia oraz należytej obsługi fali tu
rystów krajowych i zagranicznych. 
Polsko-czechosłowacką granicę prze 
kracza tu bowiem średnio po ok. 
500 osób dziennie, a w sezonie let
nim — trzykrotnie więcej.

Obecny stan zagospodarowania 
Chałupek nie nastraja optymistycz
nie. Każdego przybysza przekracza
jącego tu granicę państwową ude
rza od razu widok zaniedbanego pa
łacu, stojącego tuż naprzeciw 
Urzędu Celnego. Na froncie tej bu
dowli, opolski konserwator zabyt
ków umieścił tablicę z napisem; 
„Gród książęcy, w średniowieczu

strzegący przejścia granicznego z 
Czech. Zamek wzmiankowany w 
1373 r. przez Jana Księcia Opolskie
go dla rycerza Pasko. Obecny pałac 
barokowy wzniesiono w 1682 r. i 
przebudowano na przełomie XIX 
wieku” . Nad głównym wejściem, 
obok zdezaktualizowanego szyldu: 
„Gospoda zamkowa” — ostrzeżenie: 
„Wstęp na budowę wzbroniony” ...

Pożal się Boże, co to za „budowa” ! 
Szyby w oknach stłuczone, drzwi 
powyrywane, a wokół straszącego 
skandalicznym zaniedbaniem „pa
łacu” niszczeją nagromadzone na 
jego remont materiały budowlane.

Jakby na ironię, tuż za tym stra
szącym zamczyskiem zlokalizowano 
wesołe miasteczko dla dzieci.

Chałupki — jak dotychczas nie 
dysponują ani jednym lokalem z 
prawdziwego zdarzenia. Istniejący 
bar „Pod Kasztanami” otwiera swe 
podwoje dopiero o godz. 10 (do 
20) i częstuje gości zimnymi da
niami. Po drugiej stronie granicy, 
w Starym Bohuminie, turystów 
przyjmują aż 3 nowocześnie urzą
dzone restauracje.

Kolejny „kwiatuszek” z tej samej 
łączki spotykamy przy narożniku 
ul. Szkolnej. Stoją tu jeszcze ruiny 
jakiegoś domu. na którego fronto
wej ścianie wisi... skrzynka poczto
wa na listy.

W zaniedbanym stanie znajduje 
się również miejscowy dworzec pa
sażerski PKP, brudny i 7. bufetem 
w budynku gospodarczym. Nie moż 
na tu otrzymać nawet herbaty, nie 
mówiąc już o kawie.

— Wszystkie te „niedociągnięcia” 
— informuje przewodniczący Prezy
dium chałupkowskiej GRN, Czesław 
Śliwa — musimy zlikwidować możli 
wie najszybciej. Nie poradzimy so
bie tylko z odbudową pałacu-stra- 
szydła, ponieważ leży to w gestii 
Opola.

Szybko postępuje budowa pawi
lonu gastronomicznego na 100 miejsc 
przy ul. Bogumińskiej, który ma 
być przekazany do użytku już w 
kwietniu br. Do czasu wybudowa
nia motelu, który jest w planie, 
przygotowuje się dla przyjezdnych 
turystów kwatery w domach pry
watnych. Chałupki otrzymają także 
stację benzynową, która jest tu po 
prostu niezbędna.

Wracając z Chałupek do Wodzi
sławia, tuż przed Gorzycami stra
szą przyjezdnych walące się budyn
ki byłej leśniczówki dworskiej. I ten 
zdewastowany obiekt należy jak 
najszybciej odbudować, względnie 
rozebrać, (y)

Ojczyźnie i sobie
Podczas IX Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-wybor

czej ZMS w Katowicach dokonano wyboru delegatów na V1 Krajo
wy Zjazd. W ich gronie znalazło się ośmiu reprezentantów powia
tu wodzisławskiego. Łącznie więc 10-tysięczną organizację wodzi
sławską reprezentować będzie na Zjeździe 13 delegatów.

Publikujemy dziś wypowiedzi dalszych delegatów:

ZOFIA KLUZEK przew. ZZ ZMS 
przy WSS „Społem” Wodzisław:

— Jadę do Warszawy z prze- 
świadczeniem, że będę mogła przed 
stawić Zjazdowi postulaty zgłoszo
ne w trakcie kampanii sprawo
zdawczo - wyborczej przez człon
kinie naszej organizacji. Chodzi 
szczególnie o problem świadczeń 
socjalno - bytowych. Pracując w 
WSS posiadamy bogate doświad
czenia w rozwijaniu usług dla ko
biet pracujących. Sprawa to bar
dzo istotna, ziułaszcza w okręgach 
przemysłowych.

HENRYK JABŁOŃSKI -  górnik 
— przew, ZZ ZMS kop. „Jastrzę
bie” !

— Mnie interesują sprawy dal
szego umocnienia szeregów naszej 
organizacji. Zadania, jakie wyty
czyła nam Partia na VI Zjeździe, 
wymagają dalszego rozwijania ini
cjatyw i to zarówno w sferze wy
chowawczej, jak i produkcyjnej 
oraz gospodarczej. Uważam, że 
warto zastanowić się nad formami 
i metodami pracy podstawowego 
ogniwa — koła ZMS. Od jego bo
wiem działania zależy powodzenie 
podejmowanych przedsięwzięć przez 
całą organizację oraz jej poszcze
gólne ogniwa, realizacja programu 
wychowania młodych Polaków na 
dobrych obywateli socjalistycznej 
Ojczyzny.

JAN JASZCZAK — elektryk, 
przew. ZZ ZMS kop. „Anna” .

— Jako reprezentant młodych 
górników zamelduję Zjazdowi, że 
młodzież naszej kopalni zrealizo
wała podjęte zobowiązania, a tym 
samym przyczyniła się do jego 
uświetnienia. Ponadto mam zamiar 
wysunąć szereg postulatów, mają 
cych na celu zwiększenie udziału 
młodych we współzarządzaniu za
kładem pracy. Uważam też, że po
siadamy obecnie odpowiedni kli
mat do zajęcia się problemami 
nowej techniki.

Uzyskane doświadczenia w pra
cy z młodzieżą, będziemy starali 
się przekazać innym • środouńskom.

JÓZEF GROCHOWSKI — czło
nek prezydium ZW ZMS, przew. 
ZP ZMS w Wodzisławiu:

— Realizacja programu VI Zjaz
du PZPR, jego koncepcji społecz
no - gospodarczych, nakłada na 
młode pokolenie szczególnie odpo
wiedzialne zadania. Aby je jak naj 
lepiej wypełnić opracowaliśmy pro 
gram działania, nazwany hasłem: 
„Młodzież dla postępu” .

Program ten już realizujemy i 
to pomyślnie. Dlatego nasi delega
ci będą mogli zapoznać Zjazd z 
dorobkiem yjodzisławskiej organi
zacji powiatowej. Wyraża się on 
m. in. w podejmowanych i reali
zowanych czynach produkcyjnych 
i społecznych oraz w pracy na rzecz 
środowiska. Nasze czyny ujęliśmy 
w meldunkach: „ Sztafety młodoś
ci” , która swym zasięgiem objęła 
największe zakłady pracy, m. in. 
kop. „Marcel” , „Annę” i „Jastrzę
bie” . Młodzież tych i pozostałych 
zakładów patronuje budownictwu 
socjalnemu — bierze też czynny 
udział w pracach społeczno - użyt
kowych na rzecz swojego środowi
ska. Ponadto zaprogramowaliśmy 
akcję łączenia pracy z wypoczyn
kiem»

Notował (js)



NIEZWYKŁE napięcie towarzyszy rozgrywkom II ligi. Nie
mal każda kolejka spotkań przynosi zaskakujące wyni
ki, których autorami są w równym stopniu zespoły czo
łówki, jak i dolnych rejonów tabeli. W ub. sobotę przez 

długie okresy gry rybniccy kibice z najwyższym niepokojem 
martwili się o końcowy sukces swojej drużyny, która dopiero 
dzięki atakowi non-stop w drugiej połowie i celnym strzałom 
LORĘNSA i ZDEBLA uratowała dwa cenne punkty w poje
dynku z gliwickim Piastem.

jewej. Dopiero w końcowej fazie spot
kania gospodarzom udało się upo
rządkować grę i odtąd na polu kar
nym gliwiczan dochodziło często do 
groźnych sytuacji. ROW ruszył do ge
neralnego natarcia i na efekty nie 
trzeba było długo czekać. Najpierw 
Lorens, a na 7 min. przed końcem 
spotkania, Zdebel, celnymi strzałami 
przechylili szalę zwycięstwa na ko
rzyść swego zespołu.

Jedenastka KS ROW. w której na 
wyróżnienie zasłużyli iedynie Kąsek i 
Lorens wygrała zasłużenie, ale swą 
postawą ponownie nie zachwyciła. W 
drużynie Piasta najlepszym piłkarzem 
był Fajferek.

W sobotę i niedzielę kolejne mecze

Jeszcze bardziej dziwne rzeczy dzia
ły się na stadionie Katowic, gdzie 
opromieniona niedawnym zwycię
stwem w Rybniku nad KS ROW 1:0 
drużyna miejscowych górników prze
grała z outsiderem z Niwki, który za
chęcony wygraną na wyjeżdzie za
powiada nieustępliwą walkę o Ii-ligo
wy byt.

KS ROW — PIAST GLIWICE 2:1 
(0:1)

0:1 — Molenda, 33 min.
1:1 — Lorens, 71 min.
2:1 — Zdebel, 83 min.
Sędziował Sęk z Krakowa. Widzów 

ck. 2 tys.

Pierwsze minuty spotkania kazały
przypuszczać, że gospodarze wreszcie 
odniosą przekonywające zwycięstwo i 
zadowolą swą grą. ^ukarze HOW-u 
przeprowadzili kilka groźnych ata
ków zakończonych strzałami na bram
kę Piasta. Mecz toczył się w dość 
Irudnycn warunkach terenowych, to
też tempo nie było imponujące. Piast 
przetrzymał kilkunastominutowy na- 
pór rybniczan i zaczął szukać powo
dzenia w kontrataku. W 33 min. ku 
ogromnemu zaskoczeniu rybnickich 
kibiców goście uzyskali bramkę, któ
rej strzelcem był Molenda. W szeregi 
ROW-u wkradł się chaos. Atakom na
szego zespołu brak było określonej 
koncepcji i odpowiedniej siły przebo-

mistrzowskie. Jedenastkę KS ROW
czeka trudny występ na stadionie
Niwki przeciwko drużynie 
nika.

tamt. Gor-

KS ROW Rybnik 19 26 24:13
Górnik Wałbrzych 19 26 20:10
Lech Poznań 19 25 17:5
Śląsk Wrocław 19 22 22:11
MZKS Gdynia 19 21 25:17
GKS Katowice 19 21 17:13
Urania Ruda Śl. 19 19 18:14
Star Starachowice 19 18 23:26
Motor Lublin 19 18 12:18
Start Łódź 19 17 23:23
Hutnik Nowa Huta 19 17 15:17
Piast Gliwice 19 17 20:27
Zawisza Bydgoszcz 19 }5 14:22
Włókniarz Pabianice 19 Í5 14:28
Garbarnia Kraków 19 14 10:17
AKS Górnik Niwka 19 13 8:21
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Sztangiści KS ROW
przodują

POD dobrymi auspicjami rozpo
częli mistrzostwa II ligi ciężarow
cy KS ROW. Zespół Pietruszka i 
Kozłowskiego znajduje się po I 
rundzie na pierwszym miejscu 
wynikiem 3232,5, 2) Orzeł Łódź
3205, 3) Start Łódź 3170, 4) AZS 
Warszawa 3160, 5) Sanoczan —
3087,5, 6) Star Starachowice 3045
kg.

Na ósmej pozycji uplasował się 
Naprzód Rydułtowy 3022,5 a na 
trzynastej Chemik Kędzierzyn 
2965 kg.

W Szopienicach odbył się II rzut 
indywidualnych mistrzostw Ślą
ska seniorów w podnoszeniu cię
żarów. Startowali zawodnicy za
liczeni do grupy „B” . Kilka war
tościowych wyników uzyskali 
ciężarowcy reprezentujący kluby 
ROW.

Waga musza — 1) Piwowarczyk 
(KS ROW Rybnik) 225 kg., 2) 
Kahl (Górnik Pszów) 212,5, piór
kowa — 1) Skoczek (Naprzód Ry
dułtowy) 287,5, lekka — 3) Z. Wa
la (Naprzód Rydułtowy) 305, śred
nia — 1) Troszka (Naprzód Ry
dułtowy) 340, lekkociężka — 2)
Czogała (Naprzód Rydułtowy) 
372,5.

Drużynowo zwyciężył HKS Szo
pienice — 30 pkt., przed Naprzo
dem Rydułtowy — 23 i MGKS Mi- 
k^lczyce — 13 pkt. Zespół KS 
RCW zajął szóste miejsce — 7 
pkt

Sukces rybnickich 
dżudoków

CZOŁOWĄ rolę na Śląsku od
grywają zawodnicy sekcji dżudo 
KS ROW Rybnik. Swój prymat 
potwierdzili oni na ostatnich 
mistrzostwach okręgu. W kate
gorii koguciej pierwsze miejsce 
zajął GOLONKA (KS ROW) 
przed KARWOTEM (Górnik 
Radlin), w wadze piórkowej 
triumfował KUWACZKA (KS 
ROW) w lekkiej SKORUPKA 
(KS ROW) przed HLUBKIEM 
(KS ROW), w kategorii średniej 
GORAUS był drugi. W punkta
cji klubowej pierwsze miejsce 
zajął KS ROW przed Polonią 
Sosnowiec i Czarnymi Bytom.Trzy punkty

juniorów Naprzodu
JUNIORZY ligi okręgowej 

rozpoczęli wiosenną serię mi
strzostw. Dobrze wystartowali 
młodzi piłkarze Naprzodu Ry
dułtowy, którzy po rehiisie 0:0 
l Kolejarzem Gliwice, pokonali 
w następnym spotkaniu silny 
zespół Polonii Bytom w stosun
ku 3:1.

Wysokie wyniki w klasie A
GKS Jastrzębie II — KS ROW 

Rybnik III 0:0, Górnik Radlin II — 
Górnik Knurów 1:4, GKS Wodzisław 
II — Polonia Niewiadom 5:0, Górnik 
Czerwionka — Jedność Jejkowice 8:0, 
Olza Godów — Silesia Lubomia 5:0, 
Górnik Boguszowice — Polonia Ła-
ziska mecz nie odbył się., MZKS
Niedobczyce — Start Gaszowice/Pie-
oe 9:0.
Czerwionka 17 29 50:6
Niedobczyce 17 25 50:21
Wodzisław II 17 24 33:14
KS ROW III 17 24 28:15
Knurów II 17 22 24:11
Godów 17 17 24:26
Jastrzębie II 17 15 25:28
Niewiadom 17 14 29:28
Łaziska 16 14 19:29
Boguszowice 16 13 18:21

Radlin II 17 13 21:30
Lubomia 17 10 18:34
Gaszowice/Piece 17 10 11:52
Jejkowice 17 6 19.50

KLASA B (GRUPA I)
Górnik Czerwionka II — Piast

Leszczyny 0:2, LZS Rogoźna — Unia
Krywałd 2:1, Jedność Kamie ń/Ksią-
żenice — LZS Pstrążna 2:1, Silesia 
Rybnik — Orzeł Jan ko wice 7:1, Ry
dułtowy II — Adamowice 3:0.

GRUPA II
Górnik Pszów II — Naprzód Syry- 
nia 4:0, LZS Bzie Zameckie — Ko
lejarz Żory 1:2, MZKS Niedobczyce 
II — Czarni Gorzyce 6:0.

Kluby klasy B prosimy o regularne 
przekazywanie w poniedziałki rano 
drogą telefoniczną — 22-312 Rybnik 
wyników z niedzielnych spotkań.

CZ. SĄSIADEK 
PIERWSZY 

W MYSŁOWICACH
NA OTWARCIE tegorocznego 

sezonu kolarskiego odbył się w 
Mysłowicach wielki wyścig, w 
którym startowało ponad 200 za
wodników. Wśród seniorów na 
dystansie 110 km triumfował 
Czesław Sąsiadek (LZS Czerni
ca), który zostawił w pokona
nym polu wielu znanych kola
rzy. Uczestniczący w wyścigu 
juniorów R. Rezner (LZS Czer
nica) również pojechał bardzo 
dobrze i na mecie uplasował się 
na drugiej pozycji.

u m a c n i a
W ZWIĄZKU Z NIEDZIELNĄ TRANSMISJĄ TELEWIZYJNĄ MECZU 

BUŁGARIA — POLSXA Z CYKLU ELIMINACJI OLIMPIJSKICH WIĘK
SZOŚĆ ZESPOŁÓW ŚLĄSKIEJ LIGI OKRĘGOWEJ ROZEGRAŁA MECZE 
MISTRZOWSKIE JUŻ W SOBOTĘ.
Na boiskach ROW odbył się tylko 

1 mecz derbowy pomiędzy górniczymi 
zespołami Naprzodu Rydułtowy i 
Górnika Pszów. Kibice Rydułtów wie
le obiecywali sobie po tym spotka
niu a tymczasem spotkał ich pewien 
zawód, zwłaszcza ze strony zespołu 
Naprzodu, który grał nerwowo. Na 
tle nie najlepiej dysponowanych go
spodarzy korzystniej zaprezentowali 
się pszowscy górnicy, którzy wygrali 
w Rydułtowach 1:0 (0:0). Jedyną
bramkę meczu zdobył w 60 min.
Manowski.

Pozycję lidera grupy II ligi okrę
gowej umocnił GKS Jastrzębie, któ
ry na mecz do BBTS Włókniarza 
Bielsko wyjechał z niezłomnym po
stanowieniem powiększenia swego 
dorobku punktowego. Plan taktyczny 
został w pełni zrealizowany. Górni
cy będąc drużyną dojrzalszą i szyb
szą wygrali 1:0 (0:0). Cały zespół
zagrał dobrze. Bramkę strzelił Kopiec 
w 70 min.

Ze zwycięstwem z trudnej wypra
wy do Ruchu Radzionków powró
cili również wykazujący zwyżkę for
my górnicy z Knurowa. Zespół ten 
dzięki zdobyciu 2 cennych punktów 
poprawił swą. lokatę i po XVII run
dzie spotkań jest dziewiąty w tabeli.
Bramkę dla Knurowa uzyskał w 65 
min. Kowolik.

W niedzielę, 23 kwietnia kolejne 
mecze mistrzowskie: GKS Jastrzę
bie — Górnik Lędziny (godz. 15,30)»
Górnik Knurów — Górnik Biskupice 
(godz. 11.00), Górnik Pszów — Baildon

O Szuchaf  FZ

Katowice (godz. 15.30) oraz Szom-
bierki II — Naprzód Rydułtowy
(godz. 15.30).

CRUPA I
Walka Makoszowy 17 24 24:12
Siemianowiczanka 16 23 22:13
Szombierki II 16 21 18:7
Naprzód Rydułtowy 17 19 27:11
Górnik Pszów 37 19 20:20
Górnik Sośnica 17 18 19:15
Wawel Wirek 17 18 16:21
Orzeł Brzeziny 17 17 23:21
Górnik Klimontów 17 16 13:18
Górnik Sosnowiec 17 15 14:18
Baildon Katowice 17 15 21:26
Raków Częstochowa II 17 15 15:20
Górnik Piaski 17 14 15:16
Bobrek Karb 17 13 17:24
Pogoń Ruda Sl. 17 12 9:20
Cukrownik Chybie 17 U 18:29

GRUPA II
GKS Jastrzębie 17 25 30:11
Płomień Milowice 17 23 27:14
Zagłębianka Dąbrowa G. 17 22 24:12
Zgoda Bielszowice 17 21 26:14
Ruch Radzionków 17 21 19:11
Kazimierz 17 20 26:16
Folonia Bytom II 17 20 19:16
BBTS Bielsko 17 18 19:16
Górnik Knurów 17 18 17:17
Górnik Lędziny 17 17 24:16
Górnik Siemianowice 17 16 16:17
Victoria Częstochowa 17 14 20:28
Zagłębie Dąbrowa G. 17 11 7-.19
Rozwój Katowice 17 11 12:28
Urania Ruda Sl. II 17 8 14:32
Górnik Biskupice 17 7 12:45

EKSTRAKLASA żużlowa miała 
przerwę w rozgrywkach mistrzow
skich, ale wszystkie osiem zespołów, 
podzielone na dwie grupy rozegra
ły w Zielonej Górze i Bydgoszczy 
pierwsze czwórmecze o Puchar 
PZMot.

Najlepsze drużyny ubiegłorocznego 
sezonu: Polonia Bydgoszcz, Stal Go
rzów, KS ROW i Śląsk Świętochło
wice walczyły na tórze Bydgoszczy.

Zwyciężyła miejscowa Polonia, któ
rej zawodnicy zdobyli 35 pkt. Naj
lepszym żużlowcem okazał się Glu- 
ecklich, zdobywca 12 pkt. Drugie 
miejsce przypadło w udziale druży
nie KS ROW Rybnik — 30 pkt., dla 
której 10 pkt. zdobył Fojcik. Stal 
Gorzów uplasowała się na trzeciej 
pozycji — 20, a Śląsk Świętochło
wice na ostatnim czwartym miej
scu, posiadając na swoim koncie za
ledwie 10 pkt.

WUB. TYGODNIU obra
dowało w Rybniku ple
narne posiedzenie Po
wiatowego Zrzeszenia 

LZS, które podsumowało ubie
głoroczną działalność oraz wy
tyczyło zadania sportu wiejs
kiego na najbliższą przyszłość. 
Ocena wypadła pozytywnie.

Zrzeszenie Ludowych Zespołów 
Sportowych skupia w pow. rybnic
kim 40 kół LZS i 2 LKS-y. W 113 sek
cjach sportowych ćwiczy 2.924 zawod
niczek i zawodników, a w 71 sekcjach 
turystycznych zrzeszonych jest 1.27? 
osób. W ub. roku rybnickie LZS-y 
zorganizowały 2.780 różnych imprez i 
zawodów, w których startowało 40 
tys. uczestników. Przeprowadzono 
również 483 imprezy turystyczne z u- 
działem 14 tys. uczestników.

Największe sukcesy sportowe świę
cili kolarze LZS Czernica (najlepsi 
zawodnicy liski, Otawa i Cz. Sąsia
dek zostali powołani do młodzieżowej 
kadry olimpijskiej), członkowie sekrji 
motorowej LZS Paniówki oraz spor
towcy LZS PTR Ornontowice. W pra
cy organizacyjno-sportowej wyróżni
ły się koła z Pstrążnej, Rogoźnej, 
Świerklan, Adamowie, Jejkowic i 
PTR Ornontowice. Założono nowe 
LZS-y w Boryni, Kobyli, Bogunicach 
oraz reaktywowano koła w Stanowi
cach. Przegędzy i Zwonowicach. Krok 
naprzód uczyniono również na odcin-

Sezon piłki
palantowej

pod znakiem  
licznych imprez
POLSKI ZWIĄZEK BASEBALLA I 

PIŁKI PALANTOWEJ zatwierdził ka
lendarz imprez sportowych na rok 
1972. Rozgrywki mistrzowskie w pił
ce palantowej przeprowadzone zosta
ną w dwóch oddzielnych grupach: 
raciborskiej i rybnickiej. Inaugura
cja nowego sezonu mistrzowskiego 
nastąpi w dniu 7 maja turniejami w 
Cyprzanowie i Roju.

Oto terminarze spotkań:
GRUPA RACIBÓRZ

7 MAJA: (boisko w Cyprzanowie) 
godz. 14.00: LZS Cyprzanów — LZS 
Pawłów, godz. 15.30: LZS Kornica — 
LZS Wojnowice, godz. 17: LZS Cy
przanów — LZS Maków.

14 MAJA: (boisko w Makowie): 
godz. 14: LZS Maków — LZS Kor
nica, godz. 15.30: LZS Pawłów — 
LZS Wojnowice, godz. 17: LZS Cy
przanów — LZS Kornica.

21 MAJA (boisko w Pawłowie) godz. 
14: LZS Pawłów — LZS Maków, 
godz. 15.30: LZS Wojnowice — LZS 
Cyprzanów, godz, 17: LZS Pawłów — 
LZS Kornica.

28 MAJA (boisko w Wojnowicach) 
godz. 15: LZS Wojnowice — LZS Ma
ków.

GRUPA BYBNIK
7 MAJA (boisko w Roju) godz. 14: 

Górnik Boguszowice — Silesia Ryb
nik, godz. 15.20: LZS Rój — Silesia 
Rybnik, godz. 16.40: LZS Rój — Gór
nik Boguszowice.

14 MAJA (boisko w Boguszowicach) 
godz. 14: LZS Rój — Silesia Ryb
nik, godz. 15.20: Górnik Boguszowice 
— LZS Rój, godz. 16.40, Górnik Bo
guszowice — Silesia Rybnik.

28 MAJA (boisko w Rybniku w Li
gockiej Kuźni) godz. 14. Górnik Bo
guszowice — LZS Rój, godz. 15.20: 
Silesia Rybnik — LZS Rój. godz. 
16.40: Silesia Rybnik — Górnik Bo
guszowice.

Oprócz rozgrywek mistrzowskich 
odbędzie się szereg turniejów, spot
kań pucharowych i festynów. I tak 
na otwarcie nowego sezonu rozegra
ne zostaną w dniach 30 kwietnia w 
Pawłowie oraz 1 maja w Rybniku III 
zawody przyjacielskie. Terminy dal
szych festynów: 4 czerwca w Korni
cy, U czerwca w Żorach, 18 czerwca 
w Wojnowicach, 26 czerwca w Ma
kowie, 2 lipca w Cyprzanowie, 9 lip- 
ca w Borucinie, 16 lipca w Rybni
ku III, 22 lipca w Boguszowicach, 23 
lipca w Roju, 13 sierpnia w Rybniku, 
17 września w Roju.

Przewidziane sa również kursy do
szkalające dla sędziów piłki palan
towej oraz sędziów i organizatorów 
gry w softball. W czerwcu, lipcu i 
sierpniu zarezerwowano terminy na 
towarzyskie spotkania międzynarodo
we w softballu. Na zakończenie te
gorocznego sezonu odbędą się im
prezy związane z obchodami 50-lecia 
jubileuszu PZBalliPP

SZACHY
SZACHIŚCI ligi wydzielonej ostro 

finiszują. Po X i XI rundzie spotkań 
zdecydowanym liderem tabeli jest 
Kolejarz Katowice, który zapewnił 
już sobie końcowy sukces. W stre
fie drużyn zagrożonych spadkiem 
znajdują się: Płomień Milowice, Gwa
rek Tarnowskie Góry, KS ROW 
Rybnik i Azoty Chorzów.
Kolejarz Katowice 
Górnik Zabrze 
Olimpia Goleszów 
Szombierki 
Konstal Chorzów 
Start Wisła 
MDK Łabędy 
Raków Częstochowa 
Płomień Milowice 
KS ROW Rybnik 
Gwarek Tarnowskie Góry U 39 
Azoty Chorzów

ROW
11 65
10 58
10 55
10 51,5
10 48
10 48
10 46
9 42

11 41
10 40
11 39
10 23,5

10 i QW0 Bi TO i OWO ■ TO i 0W0 ■ TO ¡ 0W0 ■ TO i 0W0 ■ TO i 0W0 ■ TO i 0W0
LZS RYBNIK PRZED 

KŁOBUCKIEM I CIESZYNEM
STRZEMIESZYCE były miejscem 

wojewódzkich biegów przełajowych 
Zrzeszenia LZS, zakończonych druży
nowym zwycięstwem reprezentantów 
Rybnika — 35 pkt. Drugą lokatę zdo
był Kłobuck — 31, a trzecią Cieszyn 
— 27 pkt.

Oto miejsca najlepszych zawodni
czek i zawodników zajęte na zawo
dach w Strzemieszycach;

Kobiety (800 m): 2) K. Kuźnik (Ga
szowice), 4) I. Fikus (Ornontowice), 
1000 m: 1) I. Kuś (Ornontowice), 5) 
E. Helbig (Ornontowice),

Mężczyźni (1000 m): 3) J. Procek 
(Ornontowice), 1500 m: 2) Zdz. Ko
lasa (Ornontowice), 3) J. Granieczny 
(Gaszowice), 2000 m 1) L. Paszenda 
(Ornontowice), 5) A. Fojcik (Ornon
towice).

GÓRNIK PSZÓW n —  BBTS 
WŁÓKNIARZ BIELSKO II 16:4

W kolejnym meczu o mistrzostwo 
klasy A w boksie, Górnik Pszów II 
rozgromił u siebie rezerwę bielskie

go Włókniarza w stosunku 16:4. 
Punkty dla Pszowa zdobyli: Solar
ski, J. Datko, Malczewski, F. Datko, 
Gołofit, Kapa, Moliński, Kołek.

SUCHANEK
ZWYCIĘZCĄ WYŚCIGU 
W STRZEMIESZYCACH

Kolarze Zrzeszenia LZS woj. kato
wickiego zainaugurowali sezon wy
ścigów szosowych zawodami w Strze
mieszycach. Wielki sukces odnieśli 
wychowankowie trenera Łukoszka z 
LZS Czernica, którzy w kategorii ju
niorów zajęli cztery czołowe miej
sca. Zwyciężył Suchanek przed Rez- 
nerem. Ziętkiem i Tężyckim (wszy
scy LZS Czernica).

BENIAMINEK Z LESZCZYN 
NA CZWARTYM MIEJSCU
Koszykarki Piasta Leszczyny zaję

ły czwarte miejsce w rozgrywkach 
mistrzowskich na szczeblu okręgu. 
Czołówka tabeli przedstawia się na
stępująco: 1) MKS Zabrze — 16 gier 
— 30 pkt., 2) UKŚ Ekonomik Kato
wice — 16 — 30, 3) MKS Chorzów —

16 — 28. 4) Piast Leszczyny — 16 — 
26, 5) MKS Tychy — 16 — 23.

Drużyna Piasta uzyskała następu
jące wyniki: UKS Ekonomik Kato
wice — Piast Leszczyny 66:11 i 5l:36, 
MKS Zabrze — Piast Leszczyny 32:16, 
45:13, MKS Chorzów — Piast Leszczy
ny 50:22, 47:29, MKS Tychy I — Piast 
Leszczyny 35:47, 22:62, MKS Tychy II 
— Piast Leszczyny 17:23, 28:56, Skra 
Dąbrowa Górnicza — Piast Leszczy
ny 31:59 i 0:2, Polonia Bytom — Piast 
Leszczyny 34:48, 16:45, AKS Katowi
ce — Piast Leszczyny 14:40, 81:17.

W rozgrywkach mistrzowskich 
barw Leszczyn broniły zawodniczki: 
B. Ryńska, J. Kurpanik. B. Gauza, K. 
Trubaj, Br. Goczal, E. Olter, Z. Ba
dura, B. Pisarska, J. Frydrychowicz, 
S. Wilke, T. Ciesielska. S. Zielińska, 
K. Głuś, G. Kostecka, K. Lepiarczyk 
i Z. Fiodor. Trenerem zespołu jest 
J. Nosiadek.

Do wyróżniających się zawodniczek 
należały: Ryńska, Trubaj, Olter 1 
Goczal.

SUKCES SZACHISTÓW
Reprezentacja LZS pow. rybnic

kiego w szachach zajęła drugie miej
sce na wojewódzkich eliminacjach z 
cyklu rozgrywek o „Złotą wieżę” .

Barw Rybnika bronili szachiści LZS 
Gierałtowice.

MISTRZOWIE 
POW. RACIBORSKIEGO 
W TENISIE STOŁOWYM

Z udziałem 62 zawodniczek i za
wodników odbyły się w Borucinie 
indywidualne mistrzostwa pow. ra
ciborskiego' w tenisie stołowym na 
rok 1972. Do wielkich niespodzianek 
należy zaliczyć zajęcie drugiej loka
ty wśród kobiet przez 10-letnią Da
rię Baszczok.

Kobiety: 1) Z. Pieroń (LZS Boru- 
cin), 2) D. Baszczok (LZS Rudy W.), 
3) L. Kiszka (LZS Rudy W.), junio
rzy: 1) H. Kretek (LZS Borucin), 2) 
K. Baszczok (LZS Borucin), 3) J. Kli
mek (LZS Rudy W.), seniorzy: 1) 
F. Depta (LZS Zawada Książęca), 2) 
Fr. Buchcik (LZS Borucin), 3) G. 
Kunze (LZS Rudy W.).

DZIĘKUJEMY...
,..za pozdrowienia, które nadesłał 

nam z pobytu na Wiosennych Tar
gach Lipskich oraz w Berlinie dzia
łacz sportowy B. Przeliorz z Żor.

P i ln e  p o t r z e b y  
SPORTU WIEISKIEGO

ku budownictwa obiektów. W 1971 r. 
wybudowano systemem gospodarczym 
szatnie w Bujakowie, basen kąpie
lowy w Gierałtowicach, boiska piłkar
skie w Kobyli i Bogunicach. Załatwio
no wstępne formalności związane z 
rozbudową i modernizacją obiektów 
w Jejkowicach, Świerklanach i Orze- 
powicach. Nawiązano ścisłą współpra
cę ze Związkiem Młodzieży Wiejskiej 
i Gminnymi Spółdzielniami „Samopo
moc Chłopska” . Wzrosła pozycja LZS 
na wsi.

Nie znaczy to wcale, iż sport wiej
ski nie boryka się z kłopotami i trud
nościami, o czym przekonały nas li
czne głosy w dyskusji. Mówiono o 
braku sal gimnastycznych przy szko
łach podstawowych. Przytaczano 
przykłady o znikomym zainteresowa
niu działalnością LZS ze strony nie
których prezydiów gromadzkich rad 
narodowych i GS-ów (np. GS Bełk 
przeznaczyła na roczną działalność 
miejscowego sportu śmiesznie niską 
kwotę 300 zł). Postulowano potrzebę

uregulowania spraw własnościowych 
boisk LZS-owskich. Poważną przesz
kodę w upowszechnianiu sportu na 
wsi stanowi brak środków finanso
wych na zakup sprzętu, zbyt szczupła 
kadra trenersko-instruktorska, a tak
że niewystarczająca ilość obiektów 
i urządzeń. Jeśli chodzi o przezwy
ciężanie największych trudności — to 
optymistyczną zapowiedzią na przy
szłość może być wystąpienie sekreta
rza KP PZPR w Rybniku tow. P. 
Adamskiego, który obiecał pomoc w 
przezwyciężaniu trudności.

W podjętej przez plenum uchwale 
znalazły odzwierciedlenie najbardziej 
aktualne sprawy sportu wiejskiego, a 
więc zadania w dziedzinie rozwoju 
sportu masowego i turystyki, szkole
nia oraz pracy ideowo-wychowawczej.

Najbardziej zasłużonym działaczom 
wręczono dyplomy uznania za wybit
ne zasługi położone dla rozwoju kul
tury fizycznej i sportu na wsi śląskiej 
w okresie 25-lecia istnienia Zrzeszenia 
LZS.

KONTYNUUJĄ ZWYCIĘSKĄ SERIĘ
TYM RAZEM wiosenna aura nie 

sprzyjała piłkarzom klasy między
wojewódzkiej, którzy XIX kolejkę 
spotkań mistrzowskich rozegrali na 
rozmokłych boiskach. W wyniku so
botnio - niedzielnych spotkań w czo
łówce grupy zachodniej nie zaszły 
istotne zmiany. Pierwszą pozycję 
utrzymali górnicy z Mikulczyc, któ
rzy u siebie po zaciętej grze poko
nali Stal Brzeg 1:0. Pomyślniejsze 
wieści nadeszły z Raciborza, gdzie 
tamt. Unia nareszcie usatysfakcjono
wała swoich kibiców dobrą grą i 
zwycięstwem nad zawsze groźnym 
Metalem Kluczbork 2:0 (1:0). Piłkarze 
Unii przypomnieli sobie w tym me
czu dni, kiedy to oni znajdowali 
się na czele tabeli.

W Radlinie miejscowy Górnik po 
dobrej i skutecznej grze całego ze
społu pokonał Lotnika Wrocław 3:0 
(1:0).

W Nysie MZKS zremisował z GKS 
Wodzisław 1:1.

W najbliższych meczach w nie
dzielę, 23 kwietnia zmierzą się: 
GKS Wodzisław ■— Calisia Kalisz, 
AKS Chorzów — Unia Racibórz,
Stal Brzeg — Górnik 
MGKS Mikulczyce

Radlin
19 30 24:7

Unia Racibórz 19 26 31:13
Metal Kluczbork 19 26 32:14
Wyzwolenie Chorzów 19 24 27:20
Moto Jelcz — Oława 19 21 25:19
Górnik Radlin 19 20 27:14
Lotnik Wrocław 19 17 22:23
BKS Stal Bielsko 19 17 22:23
GKS Wodzisław 19 17 16:19
Stal Brzeg 19 17 14:22
AKS Chorzów 19 16 19:27
MZKS Nysa 19 16 16:25
Slavia Ruda SI. 19 15 17:20
Calisia Kalisz 19 15 16:34
BKS Bolesławiec 19 14 16:23
Grunwald Ruda Sl. 19 13 11:33

WY T N I J  i Z A

TERMINARZ SPOTKAŃ
UWZGLĘDNIAJĄC życzenia sympatyków piłki nożnej zamieszcza

my w całości terminarze spotkań drużyn ROW o mistrzostwo ligi 
okręgowej oraz klasy A.

LIGA OKRĘGOWA
23 KWIETNIA — godz. 15.30: 

GKS Jastrzębie — Górnik Lędzi
ny, Górnik Knurów — Górnik 
Biskupice. Górnik Pszów — Bail
don Katowice, Szombierki II — 
Naprzód Rydułtowy.

30 KWIETNIA — godz. 16.15: 
Polonia Bytom II — GKS Jastrzę
bie, Zgoda Bielszowice — Górnik 
Knurów. Naprzód Rydułtowy — 
— Górnik Piaski, Raków Często
chowa II — Górnik Pszów.

6 MAJA — godz. 16.15: GKS Ja
strzębie — RKS Zagłębie Dąbro
wa Górnicza, Zagłębianka Dąbr. 
Górnicza — Górnik Knurów, Gór
nik Pszów — Górnik Sosnowiec, 
KS Bobrek Karb — Naprzód Ry
dułtowy.

10 MAJA — godz. 16.30: Urania 
Ruda Sl. II — GKS Jastrzębie, 
Górnik Knurów — Górnik Kazi
mierz, Naprzód Rydułtowy — 
Orzeł Brzeziny, Pogoń Nowy By
tom — Górnik Pszów.

13 MAJA — godz. 16.30: GKS Ja
strzębie — Ruch Radzionków, Pło
mień Milowice — Górnik Knurów, 
Walka Makoszowy — Górnik 
Pszów, Cukrownik Chybie — Na
przód Rydułtowy.

20 MAJA — godz. 16.30: Górnik 
Biskupice — GKS Jastrzębie, 
Górnik Knurów — Górnik Siemia
nowice, Naprzód Rydułtowy — 
Wawel Wirek. Górnik Pszów — 
Szombierki II.

24 MAJA — godz. 17.00: GKS Ja
strzębie — Zgoda Bielszowice,

Rozwój Katowice — Górnik Knu
rów, Górnik Piaski — Górnik 
Pszów, Górnik Klimontów — Na
przód Rydułtowy.

27 MAJA — godz. 17.00: Górnik 
Knurów — GKS Jastrzębie, Gór
nik Pszów — KS Bobrek Karb, 
Naprzód Rydułtowy — Górnik 
Sośnica.

1 CZERWCA — godz. 17.15: GKS
Jastrzębie — Górnik Kazimierz, 
Victoria Częstochowa — Górnik 
Knurów, Orzeł Brzeziny — Gór
nik Pszów. Siemianowiczanka -  
Naprzód Rydułtowy.

4 CZERWCA — godz. 17.15: Pło
mień Milowice — GKS Jastrzębie, 
Górnik Knurów — BBTS Włók
niarz Bielsko, Górnik Pszów — 
Cukrownik Chybie, Naprzód Ry
dułtowy — Walka Makoszowy.

10 CZERWCA — godz. 17.15: GKS 
Jastrzębie — Górnik Siemianowi
ce, Górnik Lędziny — Górnik 
Knurów, Wawel Wirek — Górnik 
Pszów, Naprzód Rydułtowy — 
Baildon Katowice.

17 CZERWCA — godz. ¿7.15: Roz
wój Katowice — GKS Jastrzębie, 
Górnik Knurów — Polonia Bytom 
II, Górnik Pszów — Górnik Kli
montów, RKS Raków Częstocho
wa II — Naprzód Rydułtowy.

24 CZERWCA — godz. 17.15: GKS 
Jastrzębie — Zagłębianka Dąbro
wa Górnicza, RKS Zagłębie Dąb
rowa Górnicza — Górnik Knu
rów, Naprzód Rydułtowy — Gór
nik Sosnowiec. Górnik Sośnica — 
Górnik Pszów.’

K LA SA  A
23 KWIETNIA — godz. 15.30: Gór

nik Knurów II — GKS Wodzi
sław II, Polonia Niewiadom — 
MZKS Niedobczyce, KS ROW Ryb
nik III — Górnik Czerwionka, 
Start Gaszowice/Piece — Górnik 
Boguszowice, Polonia Łaziska — 
Olza Godów, Silesia Lubomia — 
GKS Jastrzębie II, Jedność Jej
kowice — Górnik Radlin II.

30 KWIETNIA — godz. 16.15: 
Górnik Radlin II — KS ROW 
Rybnik III, Górnik Boguszowice
— Polonia Niewiadom, MZKS 
Niedobczyce — GKS Wodzisław 
II, Jedność Jejkowice — Górnik 
Knurów II. Górnik Czerwionka — 
Silesia Lubomia, GKS Jastrzębie 
II — Polonia Łaziska, Olza Godów
— Start Gaszowice/Piece.

6/7 MAJA — godz. 16.15: Gór
nik Knurów II — MZKS Niedob
czyce, GKS Wodzisław II — Gór
nik Boguszowice, Polonia Nie
wiadom — Olza Godów, Start Ga
szowice/Piece — GKS Jastrzębie
II, Polonia Łaziska — Górnik 
Czerwionka, Silesia Lubomia — 
Górnik Radlin II, KS ROW Ryb
nik III ■— Jedność Jejkowice.

13/14 MAJA — godz. 16.30: KS 
ROW Rybnik III — Górnik Knu
rów II, GKS Jastrzębie II — Po
lonia Niewiadom, Górnik Boguszo
wice — MZKS Niedobczyce. Jed
ność Jejkowice — Silesia Lubo
mia, Górnik Radlin II — Polonia 
Łaziska, Górnik Czerwionka — 
Start Gaszowice/Piece, Olza Go
dów — GKS Wodzisław II.

20/21 MAJA — godz. 16.30: Gór
nik Knurów II — Górnik Bogu
szowice, GKS Wodzisław II — 
GKS Jastrzębie II, Polonia Nie
wiadom — Górnik Czerwionka, 
MZKS Niedobczyce — Olza Go
dów, Start Gaszowice/Piece — 
Górnik Radlin II, Polonia Łazi
ska — Jedność Jejkowice, Sile
sia Lubomia — KS ROW Rybnik
III.

27/28 MAJA — godz. 17.00: Gór
nik Radlin II — Polonia Niewia
dom, Górnik Czerwionka —■ GKS 
Wodzisław II. GKS Jastrzębie II
— MZKS Niedobczyce, Silesia Lu
bomia — Górnik Knurów II, KS 
ROW Rybnik III — Polonia Ła
ziska, Jedność Jejkowice — Start 
Gaszowice/Piece, Olza Godów — 
Górnik Boguszowice.

1 CZERWCA — godz. 17.15: Gór
nik Knurów II — Olza Godów, 
Górnik Boguszowice — GKS Ja

strzębie II, MZKS Niedobczyce — 
Górnik Czerwionka, GKS Wodzi
sław II — Górnik Radlin II, Po
lonia Niewiadom — Jedność Jej
kowice, Start Gaszowice/Piece — 
KS ROW Rybnik III, Polonia Ła
ziska — Silesia Lubomia.

4 CZERWCA — godz. 17.15: Po
lonia Łaziska — Górnik Knurów 
II, Silesia Lubomia — Start Ga
szowice/Piece, KS ROW Rybnik 
III — Polonia Niewiadom, Jed
ność Jejkowice — GKS Wodzi
sław II, Górnik Radlin II — MZKS 
Niedobczyce, Górnik Czerwion
ka — Górnik Boguszowice, GKS 
Jastrzębie II — Olza Godów.

10/11 CZERWCA — godz. 17.15: 
Górnik Knurów II — GKS Jastrzę
bie II, Górnik Boguszowice — 
Górnik Radlin II, GKS Wodzisław 
II — KS ROW Rybnik III, Olza 
Godów — Górnik Czerwionka, 
MZKS Niedobczyce — Jedność 
Jejkowice, Polonia Niewiadom — 
Silesia Lubomia, Start Gaszowi- 
ee/Piece — Polonia Łaziska.

W niedzielę, 23 kwietnia w kla
sie B spotkają się, GRUPA I: Si
lesia Rybnik — Naprzód Rydułto
wy II, Orzeł Jankowice, LZS Ka- 
mień/Książenice, LZS Pstrążna — 
LZS Rogoźna, Unia Krywałd — 
LZS Nowa Wieś, PTzełom Buja
ków — Górnik Czerwionka II, 
Piast Leszczyny — LZS Adamowi
ce, GRUPA II: Przyszłość Rogów
— Naprzód Kokoszyce, LZS Zabeł- 
ków — Naprzód Zawada, Naprzód 
Czyżowice — MZKS Niedobczyce 
II, Czarni Gorzyce — LZS Bzie 
Zameckie, Kolejarz Żory — Gór
nik Pszów II, Naprzód Syrynia — 
LZS Forteca Świerklany.

W klasie C w niedzielę, 23 
kwietnia o godz. 15.30 zmierzą się: 
GRUPA I: LZS Baranowice — 
LZS Chudów, LZS Palowice — 
LZS Rowień, LZS Szczejkowice — 
LZS Czarni Przegędza, LZS Dę- 
bieńsko — LZS Stanowice, LZS 
Ornontowice — LZS Postęp Wil
cza, GRUPA II: Zuch Orzepowice
— LZS Brzezie, Odra Nieboczowy
— LZS Komowac, Kolejarz Gotar- 
towice — LZS Dzimierz, LZS Ly
ski — LZS Bogunice, LZS Zwono- 
wice — LZS Kobyla, GRUPA III: 
Polonia Łaziska II — KS Gołko
wice, LZS Granica Ruptawa — 
LZS Zryw Odra, Olszynka Olza
— Polonia Marklowice, Płomień 
Połomia — Górnik Boguszowice II, 
LZS Turza — Gwiazda Skrzy
szów-



CZŁOWIEK I HAŁAS — M. S. Cze- 
skin. Książka porusza zagadnienie 
szkodliwego wpływu na organizm 
ludzki nieustannego hałasu, który 
otacza nas na każdym kroku i które
go nasilenie stale wzrasta. Praca za
wiera uwagi i spostrzeżenia szcze
gólnie cenne dla ludzi, których zada
niem jest czuwanie nad dobrymi wa
runkami pracy i wypoczynku. PWN, 
cena zł 22.—

UŻYCIE SIŁ ZBROJNYCH USA. 
Teoria — praktyka — J. Majewski.
Książka jest interesująca i pouczają
ca historia uzurpowania przez kolej
nych prezydentów Stanów Zjedno
czonych uprawnień Kongresu, stoso
wania przez nich coraz częściej poli
tyki faktów dokonanych, wskutek 
której obecnie prezydent jest praw
dziwym dyktatorem w sprawach po
lityki zagranicznej. MON, cena zł 
22,—.

NOWA KOSMOGONIA — Brzekow-
ski. Jest to zbiór liryków znakomite
go poety, powstałych w ostatnich la
tach i świadczących zarówno o jego 
kunszcie artystycznym, jak o wciąż 
żywym blasku jego wyobraźni. Czy
telnik, cena zł 25,—.

ZNACZENIE WYRAZÓW:
Poziomo: 1. kończy pierwszy 

kwartał, 4, na gałązce lub w ka
wiarni, 8. zakwita na wiosnę 10. 
coś do zaorania, 11. jeden z wie
lu w redakcji, 12. przysmak jed
wabnika, 15. tkanina ■ z połyskiem, 
17. zapewnia dach nad głowa na 
krótki okres czasu. 18 rezydencja 
puchacza, 19 człowiek nieokrzesa
ny, 20 bardzo drobny węgiel, 21. 
składa się z kilku kluczy samolo
tów, 22. wystająca ozdoba muru, 
23. soczysty owoc, 25. dodatek, 
uzupełnienie, 28. obchodz-i imieni
ny z Ewą, 30. pomysł inaczej, 31. 
ustalamy ją przy pomocy termo
metru, 32 rodzaj zasłony, 33. przód 
monety.

Pionowo: 1. dawny taniec fran
cuski 2. siepacz, opryszek, 3. sre
brzysty metal (czyni stal nierdze
wną). 4. wielka namiętność, 5. za
stępuje gotówkę, 6 objaw prze
ziębienia, 7 kolor w kartach, 8. 
produkt podlegający dalszej obrób
ce, 9. nielegalny import, 13. dba 
o swych podopiecznych, 14. kraksa,
16 umożliwia doręczenie przesyłki,
17 siatka do leżenia 22. miasto 
wojewódzkie, 24. możliwość osią
gnięcia sukcesu, 25. wiszące oświe
tlenie, 26. płynie przez Półwysep 
Pirenejski, 27 duży pies myśliw
ski, 29 lata nad falami, 30. kwiat 
lub cukierek.

Pomiędzy czytelników, którzy w 
ciągu siedmiu dni nadeślą prawid
łowe rozwiązanie krzyżówki, roz-

KRZYŻÓWKA nr 13 losowane zostaną nagrody książko
we.

Rozwiązania prosimy nadsyłać 
pod adresem Redakcji: „Nowiny” , 
Rybnik, ul. Wysoka 2, z dopiskiem 
przy adresie: „Krzyżówka nr 13” .

Rozwiązanie krzyżówki Nr 11
Poziomo: karta, bojer, widok, 

akr, cierń, plus, echo. szczypiorek, 
rodzicielka, oset, atom, Płock, kir, 
suseł, awans, Chile.

Pionowo: habit, strop. Tokio, że
bro, maszynistka, preliminarz, kloc, 
chór, zoo. Ełk, dysk, Laos, głowa, 
ocena, mucha, regle.

Za prawidłowe rozwiązanie krzy- 
. żówki nr 11 nagrody książkowe wy
losowali: Jan Kopiec — Świerkla
ny Górne, Andrzej Piasecki — Wo
dzisław, Adam Swierczyna — Ly
ski, Grażyna Gomółka — Radlin I, 
i Danuta Wiechula — Wilcza.

WARSZTAT
ELEKTROMECHANICZNY 

ALOJZY DRZĘŻLA
Punkt zgłoszeń — Rybnik, ul. 
Pstrowskiego 5 — . wykonuje
usługi dla ludności w zakre
sie

NAPRAWY LODÓWEK 
z gwarancją.

23647

•  ROBOTNIKÓW do prac
spędycyj no - przeładunko
wych,

•  KIEROWCÓW samochodo
wych z I i II kat. prawa 
jazdy,

0 DYSPOZYTORA transpor
tu samochodowego

zatrudni
natychmiast

PRZEDSIĘBIORSTWO 
SPRZĘTOWO- 

TRANSPORTOWE 
BUDOWNICTWA 

ELEKTROWNI i PRZEMYSŁU 
„TRANSPRZĘT”  

w TYCHACH.

Oferty prosimy kierować na 
adres naszej Ekspozytury nr 4 
w Zabrzu - Mikulczycach ul. 
Pyskowicka 9 lub Placówki 
Rybnik — Wielopole, Tereny 
Elektrowni.

121kr
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DLA KOGO TLN WAWRZYN? — 

L. Legut-Werecka. Powieść znanej 
pisarki i malarki uzyskała IT nagro
dę w Ogólnopolskim Konkursie Lite
rackim o Laur im. j. Czechowicza w 
1970 r. W Lubelskie, cena zł 15.—

ROBOTNICY PRZYMUSOWI W 
FASZYSTOWSKIEJ GOSPODARCE 
WOJENNEJ — E. Seeber. praca ma 
wybitne znaczenie naukowe i poli
tyczną aktualność. Jej wartość nau
kowa polega przede wszsytkim na 
ujawnieniu, że siłami napędowymi 
nazistowskiego systemu pracy obcych 
robotników podczas drugiej wojny 
światowej, organizacji obcej pracy i 
polowania na robotników cudzoziem
skich byli nie tylko Himmler i Sau- 
ckel, ale przede wszystkim przedsta
wiciele niemieckiego kapitału mono
polistycznego. KiW, cena zł 60 —

DYREKCJA WRAZ Z SAMORZĄDEM ROBOTNICZYM 
KOPALNI WĘGLA KAMIENNEGO „JASTRZĘBIE”

W JASTRZĘBIU ZDROJU
podaje dn wiadomości, iż \

REKLAMACJE Z TYTUŁU PREMII 
2 funduszu zakładowego (13 pensja) za rok 1971 

PRZYJMUJE SIĘ DO DNIA 29 KWIETNIA 1972 ROKU.
Reklamacje złożone po tym terminie nie będą rozpatry

wane. llOkr

Sygn. akt III Kp 199/72
W Y R O K

MROC7NY KURS — F Person. 
Twórczość pisarska E. Peissona okre
śla się jako marynistykę Jest to jed
nak ten rodzaj marynistyki, który 
zajmuje się przede wszystkim czło
wiekiem, ściślej: relacją człowiek — 
morze. Obecna książka, to precyzyj
ne studium metamorfozy kapitana 
statku w jego Ostatnim, dramatycz
nym rejsie. WMorskie. cena zł 15 —

BOLDYN — J. Putrament. Książka 
stanowi studium psychiki ludzkiej 
poddanej wielkim przeobrażeniom — 
władza odpowiedzialnością. KiW, ce
na zł 35.—

ZMS w szkole średniej — Pozycja 
niniejsza stanowi próbę zebrania za
równo programowych, jak i meto
dycznych doświadczeń zarządów 
szkolnych i kół ZMS. Opracowanie to 
jest nie tylko abecadłem pracy ZMS- 
owskiej w szkole, ale także informa
torem programowo-metodycznym dla 
nauczycieli, działaczy oświatowych, 
rodziców i innych sojuszników szkol
nego ZMS. Iskry, cena zł 12.—

PEJZAŻ SEMIOTYCZNY — U. Eco. 
Autor podejmuje analizy systemów 
komunikowania, które znajdowały się 
już nieraz na warsztacie badaczy. 
Tak jest na przykład z plakatem czy 
filmem. Eco atakuje problem w pra
cach semiotycznych niemal nieobec
ny. próbuje on stworzyć teorię „ję 
zyka” także architektury. PIW, cena 
zł 30.—

PODRĘCZNIK DOWÓDCY PLUTO
NU — MON. cena zł 30.-, KOMUNI
KAT — A. Zagaj'wski, WLiterackie, 
cena zł 10,—, KLĘCZNIKI ORIOÑ- 
SKIE — S. Swen Czachorowski, Czy
telnik, cena zł 10.—, ŚWIATŁA W 
CUDZYCH OKNACH — M. Ziółkow
ska, W. Lubelskie, cena zł 15.— AKCJA 
POD ARSENAŁEM — S. Broniewski, 
KiW. cena zł 12.— POLNISCH MIT 
EINER LANGSPIEL PLATTE — L. 
Biedrzycki, WP, cena zł 15.—, OST
FORSCHUNG PRZECIWKO NORMA
LIZACJI — J. Szłapczyński, MON, 
cena zł 5.—, NA NUTĘ POWSTAŃ
CZEJ BALLADY — W. Bochenek, 
MON, cena zł 10.—, CO MI ZOSTA
NIE Z TYCH LAT... — Wł. Boruński, 
Iskry, cena zł 20—, POLSKA POLI
TYKA ZAGRANICZNA 1944—1971 — 
E. Gajda, MON, cena zł 8.—, POL
SKA JESIEŃ — J. J. Szczepański, 
WLiterackie. cena zł 12.—, PIĘĆ OPO 
WIEŚCI — R. Bratny, WŁódzkie ce
na zł 23.—. DAMY CZARNE I BIAŁE 
— K. Kolińska, Iskry, cena zł 20.—, 
MIŁOSIERDZIE GMINY — M. Konop
nicka, Czytelnik, cena zł 3.—, OBY- 
WATFL A PODATKI — Vademécum 
podatnika — J. Białobrzeski, W. Praw
nicze. cena zł 7.—, ŚWIAT POETYC
KI JULIANA PRZYBOSIA — J. 
Kwiatkowski, Piw, cena zł 30.— (Mi)

W IMIENIU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
. Dnia 23 lutego 1972 r

Sąd Powiatowy w Rybniku w III Wydziale Karnym w składzie:
przewodniczący: A.S.P. mgr T. Chromik 
ławnicy: J. Chęciński, Hanke 
protokolant: H. Pawlaszczyk
w obecności asesora Prokuratora mgr T. Zonia 
po rozpoznaniu dnia 23 lutego 1972 r sprawy
Henryka SZEWIECZKA, urodź. 4. 5. 1947 r. w Rybniku, syna Alojzego i An
ny zd. Luks, zam Rybnik, ul. Zebrzydowicka 51. 
oskarżonego o to, że-
w dniu 5 sierpnia 1971 r. w Rybniku składając zeznania jako świadek 
przed Sądem Powiatowym w Rybniku w sprawie III Kp. 926/71, po upr/e- 
dzeniu o Odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania, zeznał niezgodnie 
z prawdą, że Antoni Stefunyn nie namawiał go do korzystnych dla niego 
zeznań, podczas gdy w rzeczywistości tenże Stefunyn nakłaniał go, aby 
zeznawał, iż w momencie gdy wychodził z restauracji „Jubilatka” jego 
już tam nie było, tj. o czyn z art. 247 § 1 kk 

I. Oskarżonego Henryka Szewteczka uznaje winnym popełnienia zarzu
canego mu czynu i za to z mocy art. 247 § 1 kk wymierza mu karę 
dziewięciu (9) miesięcy pozbawienia wolności.

II. Z mocy art. 75 § 1 kk wymierza oskarżonemu karę 3.000 zł (trzy ty
siące) grzywny 'z zamianą w razie nieuiszczenia w terminie na karę 
zastępczą pozbawienia wolności przez 30 dni.

III. Z mocy art. 73 § 1 i 74 § 1 kk zawiesza oskarżonemu warunkowo wy
konanie orzeczonej kary pozbawienia wolności tytułem próby na 
okres lat 3.

IV. Z mocy art. 49 kkr zarządza podanie niniejszego wyroku do publicznej 
wiadomości przez ogłoszenie go w terminie 1 miesiąca od uprawomoc

nienia się orzeczenia w lokalnym tygodniku „Nowiny” .
V. Zasądza od oskarżonego na rzecz Skarbu Państwa koszty postępowania 

i obciąża go opłatą sądową w kwocie 600 złotych (sześćset)
(—) Ławnik (—) Sędzia (—) Ławnik
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W Y R O K
W IMIENIU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

Dnia 1 marca 1972 r.
Sąd Powiatowy w Rybniku w III Wydziale Karnym w składzie:
przewodniczący: ASP mgr T. Chromik 
ławnicy: M. Chiodek i Z. Chmiel 
protokolant: H. Pawlaszczyk 
w obecności Podprokuratora mgr Z. Szczepki 
po rozpoznaniu dnia 1 marca 1972 r. sprawy:
Romana DUKI, urodź. 19 lutego 1902 r. w Katowicach, syna Michała i Ewy
zd. Lepiosz, zam. Rogoźna, ul. Boryńska 5
oskarżonego o to, że
w okresie od 1969 r. do 30 października 1971 w Rogoźnej powiatu rybnic
kiego, nabywał wódkę czystą w sklepach handlu uspołecznionego w cenie 
po 58 zł za pół litra, którą następnie sprzedawał z zyskiem w cenie po 70 
zł za pół litra, nie posiadając przy tym wymaganego zezwolenia,
to jest o czyn z art. 221 g 3 kk i art. 25 § 1 ust. z dnia 10 grudnia 1959 r.

I. Oskarżonego Romana Dukę uznaje winnym popełnienia zarzucanego 
mu czynu stanowiącego przestępstwo z art. 221 § 3 kk i art. 25 § 1 ust. 
z dnia 10 grudnia 1959 r. (Dz. U. Nr 69 poz. 434) w zw. z art. 10 § 2 kk
i za to z mocy art. 221 § 3 kk w zw. z art. 10 § 3 kk i art. 36 § 3 kk

wymierza mu karę jednego roku (1) pozbawienia wolności i 5.000 zł 
(pięć tysięcy) złotych grzywny z zamianą w razie nieuiszczenia w ter
minie na karę zastępczą pozbawienia wolności przez 50 dni.

II. Z mocy art. 73 § 1 i 74 § 1 kk zawiesza oskarżonemu warunkowo wy
konanie orzeczonej kary pozbawienia wolności tytułem próby na 
okres trzech lat.

III. Z mocy art. 48 § 1 kk orzeka przepadek na rzecz Skarbu Państwa 19 
litrów wódki czystej zwykłej i gastronomicznej, zdeponowanych 
w Komendzie Miasta i Powiatu MO w Rybniku.

IV. Z mocy art. 49 kk zarządza podanie wyroku do publicznej wiadomości 
przez zamieszczenie tegoż wyroku w lokalnym tygodniku „Nowiny” , 
w terminie jednego miesiąca od uprawomocnienia się orzeczenia, na 
koszt oskarżonego.

V. Zasądza od oskarżonego na rzecz Skarbu Państwa koszty postępowania 
i obciąża go opłatą sądową w kwocie 800 zł.

(—) Ławnik (—) Przewodniczący (—) Ławnik
U6kr

KINA
SLAZAK Rybnik — 15—19.4. „Bry

lanty pani Zuzy” . 20—24.4. I seans: 
„Wydra pana Grahama”” , II seans: 
„Zerwanie” , 25—28.4. „Zabijcie czarną 
owcę” .

GÓRNIK Rybnik — 19—21.4. Moto-
drama” , 22—25.4. „Hrabina z Hong
kongu” . 26—28.4. „Akcja Brutus” , 23.4. 
poranek: „Plaster miodu” .

CZAR Wodzisław — 18—22.4. „Bul- 
litt” , 23—27.4. „Brylanty nani Zuzy”.

ZNICZ Żory — 18—20.4. „Przywilej” , 
21—22.4. „Czarwony namiot” 23—25.4. 
„Saga o dżudo” , 26—28.4. „Hajducy 
kaoitana Angela” .

APOLLO Pszów — 17—19.4. „Kto
śpiewa nie grzeszy” , 20—23.4. „Beatri- 
ce Cenci” , 24 —26.4. „Przywilej” .

CASINO Knurów — 17—19.4. „Gwiaz 
da południa” 20—23.4. ..Perła w ko
ronie” , 24—25.4. „Shalako” , 26—27.4.
„Wyzwanie” .

SILESIA Gorzyce — 18—19.4. „Roz
bójnicy sycylijscy” , 22—23.4. „Morder
ca jest w domu” , 25—26.4. „Wielka 
miłość” .

HALA Jastrzębie — 19 i 21.4. „Ja
nosik” , 23—25.4. „Poradnik żonatego 
mężczyzny” , 26—27.4. „Faraon” .

ZEFIR Boguszowice — 18—20.4. —
„Wielkie wakacje” , 21—23. „Narko
tyk” , 24.4. film stud.: „Honor samu
raja” . 25—26.4. „Oliver” , 23.4. pora
nek: „Na dzikim zachodzie” .

GÓRNIK Czcrwionka — 19—20.4.
„Michał Waleczny” , 21—23.4. „Był tu 
Willie Boy” , 25.4. film stud.: „Ho
nor samuraja” . 26—27.4. „Niewolni
cy” , 23.4. poranek: „Piosenka, wio
senka” .

DOM KULTURY kop. „Chwałowi- 
ce” — 20 4. „Tropiciel śladów” , 21 i 
23.4. „Z zimną krwią” , 25.4. „Wyzwo
lenie” część I i II.

DOM KULTURY kop. „Marcel”  — 
17—19.4. „Narkotyk” , 20—21.4. „Oli
ver” , 23—25.4. „Michał Waleczny” , 
26—28.4. „Był tu Willie Boy” ,

WRZOS Niedobczyce — 20—21.4. — 
„Nie lubię poniedziałku” , 23—24.4. 
„Plac Czerwony” , 23.4. poranek: „Ja
cek i wiewiórki” .

HALA SPORTOWO-WIDOWISKOWA 
JASTRZĘBIE

20.4. godz. 19 — program estrado
wy w wykonaniu artystów Estrady 
Stołecznej, 26.4. godz. 13.30 — III
spotkanie dyskusyjne z cyklu „Na 
krawędzi” .

TEATR ZIEMI RYBNICKIEJ
19. 4. godz. 11 — olimpiada wiedzy o 

woj. katowickim — dla uczniów szkół 
podstawowych. 20.4. godz. 10 — Ty
siące harcerskich rąk Ojczyźnie — 
Festiwal Leśnych Estrad. 21. 4. godz. 
18 — wieczór dyskusyjny „Sąd Mło
dych” pt. „Zniewaga” prowadzi mgr 
J. Musiol. 22. 4. godz. 16.30 i 19 — kon
cert estradowy, 23. 4. godz. 10.30 — z 
cyklu „Z filmem na Ty” w progr. 
film prod. franc. pt.: „Człowiek z 
Hongkongu” . 24. 4. godz. 17 — kon
kurs o złotą kierownicę. 25.4. godz. 
16 — wykład prof. dr Jana Zaremby 
na temat twórczości J. I. Kraszew
skiego. 25. 4. godz. 19 — opera G.
Pucciniego pt. „Manon Lescaut” w 
wykonaniu artystów Opery Śląskiej 
w Bytomiu.

ZBIGNIEW MAJ zgubił legitymację 
szkolną wydaną przez Technikum Bu
dowlane w Rybniku. 23618
JACEK POMYKALSKI zgubił legity
mację szkolną wydaną przez Techni
kum Mechaniczne w Rybniku. 23620
BRONISŁAW BANAŚ zgubił przepu
stkę stałą wydaną przez kop. „1 Ma
ja” . 23622
KLARA GĘBORSKA zgubiła przepu
stkę stałą wydaną przez Hutę „Sile
sia” . 23623
JERZY MACIEJEWSKI zgubił ksią
żeczkę węglową wydaną przez kop. 
„Moszczenica” . 23626
JÓZEF BOGDAN zgubił przepustkę 
stałą wydaną przez kop. „Moszczeni
ca” . 23628
MIECZYSŁAW’ KWAŚNY zgubił legi
tymację służbową wydaną przez kop. 
„Jastrzębie” . 23631
ADOLF KULIK zgubił kartę wypłat 
wydaną przez kop. „Knurów” . 23630
STANISŁAW MASTEJ zgubił przepu
stkę stałą wydaną przez kop. „Mo
szczenica” . 23640
ADAM MOZIELOWSKI zgubił legity
mację szkolną wydaną przez ZSG 
Czerwionka oraz przepustkę stałą wy
daną przez kop. „Dębieńsko” . 23641

EWA MICHALSKA zgubiła legityma
cję szkolną wydaną przez LO nr 2 
w Rybniku. 23642
ZYGMUNT WIDZIOŁEK zgubił prze
pustkę stałą wydaną przez kop. „1 
Maja” . _________________________23644
STANISŁAW WIĘCKOWSKI zgubił 
przepustkę stałą wydaną przez kop. 
„Moszczenica” . 23645
KAROL NOWAK zgubił przepustkę 
stałą wydaną przez kop. „Moszcze
nica” . 23650
MARIAN SMOLAK zgubił przepustkę 
stałą wydaną przez kop. „Knurów”

23655
PIOTR JAWORSKI zgubił przepustkę 
stałą wydaną przez Hutę „Silesia” 
w Rybniku. 23660
ZGUBIONO pieczątkę o treści „Star
szy mistrz budowy Kazimierz NIMCZ” .
BOLESŁAW HEJNISZ zgubił przepu
stkę stałą wydaną przez Hutę „Sile
sia” w Rybniku. 23663
BARBARA GRZEGOSZCZYK zgubiła 
zaświadczenie dewizowe nr 6572 wy
dane dnia 22.11.1969 r. przez WAGONS 
-L1TS Katowice. 23680

i S p ^ z é d a É
SKODĘ Octawia, stan dobry — sprze
dam. .Wodzisław tel. 515-60. 23621

MOTOCYKL „MZ” rok 1960, w do
brym stanie — sprzedam. Wodzisław, 
ul. PCK 18/7 po 16. 23629
TRABANTA 601 — sprzedam. Knu
rów, Marchlewskiego 6. 23632
PIANINO czarne nowe — okazyjnie 
sprzedam. Wodzisław, ul. Zawadzkie
go 34/15. 23637
PARCELĘ uzbrojoną z lokalizacją — 
sprzedam. Radlin I, Dworcowa 27.

23638
SAMOCHÓD „Lublin” , stan bardzo 
dobry — sprzedam lub zamienię na 
WARSZAWĘ mało używaną. Dopła
cę. Wadzisław Śl., ul. Pokoju 5/15 w 
godz. od 16—19. 23639
JUNAKA z bocznym wózkiem — 
sprzedam. Rybnik, ul. Brzezińska 8.

23649
DOMEK starszy, 0,42 ha ogrodu w 
Studzionce — nadający się na ho
dowlę kur — sprzedam. Adela Kotas, 
Pawłowice, ul. Dulskie 6. 23651

PIEC kuchenny węglowo-gazowy ma
ło używany, piec gazowy łazienkowy 
oraz jadalnię starszego typu — sprze
dam. Rybnik, Lelewela 16 tel. 228-05.

23652
JAWĘ 250 —- sprzedam. Rydułtowy, 
Raciborska 39, Żydek. 23653

2 MORGI pola w Czernicy, ul. Tra
giczna — sprzedam. Wiadomość: Ryb
nik, tel. 22-879 po godz. 19. 23654

SKUTER „Cezeta” z elektr. rozrusz
nikiem i wiatrochronem — sprzedam. 
Rybnik, Więźn. Politycznych 10. 23659

„NYSĘ” dostawczą — tanio sprzedam. 
Knurów 3, Al. Piastów 1/7. 23662
SYRENĘ 103 stan bardzo dobry — 
sprzedam. Rybnik, Piecka 2, Siecz
kowski. 23664
OCTAWIĘ-SUPER stan bardzo dobry 
— sprźedam. Rybnik, Kościuszki 45/9, 
tel. 21-809 po godz. 16. 23658
TRABANTA 601 — sprzedam. Rybnik, 
Kościuszki 34a/31. 23634

NAPRAWA telewizorów — tel. 213-34 
Rybnik. 23556
GARAŻ ogrzewany w Rybniku do 
wynajęcia. Rybnik, Jagiełły 25. 23625
POKOJU sublokatorskiego na terenie 
Pszowa, Wodzisławia lub okolicy — 
poszukuję. Zgłoszenia w redakcji nr 
23630.
LOKAL na warsztat rzemieślniczy lub 
usługowy — wydzierżawię. Rydułto
wy, Rybnicka 135. 23633
OPIEKUNKĘ do dziecka przyjmę na
tychmiast. Rybnik, Powstańców 35, od 
godz. 10—13. 23635
MIESZKANIE samodzielne na terenie 
Rybnika — poszukuje studiujące mał
żeństwo Zgłoszenia w redakcji nr 
23646, lub telefon 22-651 wew. 5801.
OPIEKUNKA do czteroletniego dziec
ka na stałe potrzebna. Jastrzębie 
Zdrój, uL Kurpiowska 6/26 po godz. 
16. 23657

K U R S Y  D L A  K O B I E T !
O  KRAWIECKO-HAFCIARSKIE przygotowujące do pracy

chałupniczej,
•  CUK1ERNICZO-GARMAŻEKYJNE
•  DZIEWIARSTWA RĘCZNEGO
O  HAFTU ARTYSTYCZNEGO — na wszystkich zwykłych

maszynach do szycia

uruchamia z dniem 4 maja br.
WOJEWÓDZKI ZAKŁAD  DOSKONALENIA 

ZAWODOWEGO

w następujących ośrodkach:
•  RYBNIK, Rynek 2
0  ORZESZE — Szkoła Podstawowa, ul. Armii Czerwonej 11 
O  Imielin — Szkoła Podstawowa (na górce),
0 JASTRZĘBIE ZDRÓJ, ul. Cieszyńska 6

Zapisy przyjmują w/w ośrodki codziennie od 8 do 14.
118kr

PRZEDSIĘBIORSTWO
PREFABRYKACJI I BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO 

PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO 
w Ż O R A C H ,  ul. Boczna 3

przyjmie natychmiast do pracy w „Fabryce Domów” w Żo
rach —
0 MECHANIKA WYDZIAŁOWEGO

Wymagane kwalifikacje: wykształcenie wyższe i 3 lata 
praktyki w ruchu, lub średnie i 7 lat praktyki.

Z chwilą podjęcia pracy Przedsiębiorstwo zapewnia od 
natychmiast przydział mieszkania służbowego — M5, w bu
dynku zakładowym awaryjnym.

Warunki pracy i płacy zgodnie z układem zbiorowym pra
cy w przemyśle węglowym oraz deputat węglowy.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie wybór kandydata.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Szkolenia ł Kadr — Żory, ul. 

Boczna 3. (Tel. 321, 233, 323, wewn. 70). 119kr

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU GASTRONOMICZNEGO 

ODDZIAŁ W RYBNIKU, — RYNEK 15.

O G Ł A S Z A  K O N K U R S

na zatrudnienie w charakterze pracownika 
agencyjnego w  następujących lokalach położo

nych w Rybniku i Knurowie:
0 BAR „RELAKS” (kat. III) — Rybnik, ul. Gliwicka 
0 KAWIARNIA „METALOWIEC” (kat. III) — Rybnik-Faruszowiec,Mikołowska
0  KIOSK „KRAKUS” — Rybnik, ul. Hibnera 51,0 SATURATOR — Rybnik, ul. Sobieskiego,
0 SATURATOR Rybnik, Rynek 15,
0 BAR „TARGOWY” — Knurów, ul. 1 Maja 10.

Wymagane kwalifikacje oraz ukończenie szkoły zawodowej ze 
specjalizacją kucharz lub kelner, oraz 2 lata praktyki w swoim 
zawodzie.

Termin składania ofert w zamkniętych kopertach wraz z doku
mentami (podanie, życiorys, odpis świadectwa, opinia itp.) upływa 
po 14 dniach od daty ogłoszenia.
Oferty należy składać na w/w adres. 120kr

RYBNICKA FABRYKA MASZYN 
RYBNIK, Chrobrego 39

zatrudni natychmiast:
0 MASZYNISTKĘ — posiadającą uprawnienia do obsługi ma

szyn spalinowych do 250 KM,
0 PRACOWNIKÓW NIEKWALIFIKOWANYCH — mężczyzn do 

prac w magazynie i transporcie oraz do przyuczenia w zawo
dzie spawacza,

0 KOBIETY do przyuczenia na suwnicowe pod warunkiem: 
ukończenia 18 roku życia, ukończenia szkoły podstawowej, 
zameldowania na okres stały na terenie powiatów rybnicko-

wodzisławskiego,
0 KIEROWNIKA MAGAZYNU «— z wykształceniem średnim 

i praktyką na tym stanowisku.
0 PRACOWNIKA z wykształceniem średnim na stanowisko 

ekonomisty zaopatrzenia.
0 TOKARZY, SPAWACZY, FREZERÓW, ŚLUSARZY

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Zatrudnienia
1 Kadr Rybnickiej Fabryki Maszyn. 117kr

„NOWINY1* -  Redaguje zespół.
Adres redakcji: RYBNIK ul. Wysoka Z. Telefony: sekretariat redak

tora naczelnego 21 350 sekretarz redakcji 22-488, dział aportowy 1 repor
terski 22 312 Rękopisów nie zamówtonych redakcja nie zwraca. Za treść 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

WYDAWCA; śląskie Wydawnictwo Prasowe RS W „Prasa” , Katowice,
ul. Młyńska I (Dom prasy).

Zgłoszenia na prenumeratę przyjmują listonosze, urzędy pocztowe 
oraz Delegatury ł Oddziały PU PIK „Ruch” do to każdego miesiąca na 
mipciac nasteony Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty 
udzielają wszystkie placówki „Ruch” oraz pocztowe.

Skład i druk. Prasowe £akładv Graficzne RSW „Prasa**, Katowice, 
ul I icłłknerhta 22.

Nakład: 51.564 egz. Zam. 1439/72. R-13



Zieleń -  nasze płuca
BYŁ OKRES, kiedy Rybnik nazywany był „miastem zieleni i kwiatów’’ 

ustępując pierwszeństwa jedynie Poznaniowi. Niestety uprzemysłowie
nie, a także oudownictwo mieszkaniowe sprawiły, że z mapy stolicy 
ROW poznikały całe połacie zieleni, likwidacji uległy niektóre parki 

i skwery. Czy ktoś z młodszych mieszkańców Rybnika wie, gdzie np. znaj
dował się park „Polonia” ?

O to, żeby przywrócić Rybnikowi dawne iego .»zielone płuca” — dba m. 
in. ZARZĄD ZIEI ENI MIEJSKIEJ, który w ub. r. wzbogacił się o dużą 
bazę hodowlana przy ul. Rosenbergów. Pod prawie 12 ha oszklonego tere
nu uprawia się sadzonki kwiatów, a także krzewów i drzew ozdobnych. 
Skromne to co prawda początki ienesansu kwiecia, ale pewne wyniki już 
widać. W tym roku np. wysadzono w różnych punktach miasta 10 tys. 
krzewów złocistego ligust.ru oraz ponad 5 tys. krzaków róż, które nieba
wem zamienią się w barwny kobierzec. Dodajmy jeszcze przeszło 30 tys.

wysadzonych krzaczków bratka, a także ok. 500 szt. szybko rosnących 
drzew liściastych w postaci Up, akacji topoli, jarzębiny.

Szczupła załoga ZZM sama nie podoła w realizacji ambitnego plami za
zielenienia wszystkich nunktćw rozległego już miasta. Liczy ona na pomoc 
mieszkańców, a nrzede wszystkim młodzieży, ktcra w czynie społecznym 
niejedną już niedzielę przepracował'! przy upiększaniu swe2o ercdu.

Ńa samym zresztą Rybniku nie kończy się działalność ZZM. W ramach 
prac zleconych zdobi się w zieleń i kwiaty otoczenia zakładów przemy
słowych. Ponad 5 tvs, krzewów wysadzono przy zalewie elektrowni, a dal
szych 20 tysięcy dojdzie w lecie. Nowe miejsce rekreacyjne ma powstać 
również ńa terenie b. glinianki przy ul. Gliwickiej. (fp)

NASZ NuKROREPORTAZ

Róża, królowa kwiatów, nawet w szklarniach 
wymaga dużej pielęgnacji.

Przy ul. Kościuszki powstaje nowy zieleniec. 
Warto aby mieszkańcy otoczyli go opieką!...

Powstają też zieleńce w zakładach przemy
słowych, jak np. w bazie transportowej PRG.

Foto: M. Machoczek
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Szukam y
ta len tów

Celem wyłonienia nowych talen
tów i spopularyzowania węgla jako 
tworzywa ciekawego i posiadające
go duże walory rzeźbiarskie oraz 
umolżiwienia twórcom sprzedaży 
swych dzieł, Spółdzielcze Zrzesze
nie Chałupników i Twórców Prze- 
myłu Ludowego i Artystycznego 
w Czechowicach-Dziedzicach ogła
sza KONKURS NA RZEŹBĘ W 
WĘGLU.

Na konkurs mogą być nadsyłane 
prace wykonane w węglu w for
mie rzezb. płaskorzeźb i plakie
tek — obrazujące życie mieszkań
ców’ Śląska, prace człowieka, od
poczynek, legendy i opowiada
nia górnicze oraz historyczne wy
darzenia związane z naszym regio 
nem. Do udziału w konkursie za
prasza się twórców ludowych — 
amatorów oraz artystów plastyków 
zrzeszonych w ZPAP. Termin nad
syłania prac upływa 15 września 
br. Bliższych informacji udzielą 
zainteresowanym sekretariaty do
mów* kultury, RZ kopalń oraz kie 
równicy placówek „Cepelii’*.

Wycieczka 
szkolna 

do Warszawy
Staraniem rybnickiego „Orbisu” 

zorganizowany zostanie w dniach 
od 13 do 15 czerwca br. szkolny 
pociąg specjalny do Warszawy.

W programie wyeieczki, urządzo 
nej przed letnimi wakacjami — 
przewidziano zwiedzanie Stolicy, 
a szczególnie takich jej fragmen
tów jak Starego Miasta, odbudo
wywanego Zamku Królewskiego, 
Trasy W—Z. Cytadeli, Muzeum 
Wojska Polskiego oraz Parku Ła
zienkowskiego i Belwederu. Do do
datkowych atrakcji zaliczyć należy 2-godzinną przejażdżkę statkiem 
po Wiśle oraz udział w jednym z 
przedstawień teatralnych.

Pociąg może zabrać około 
50!) uczestników ze wszystkich 
rybnickich szkół, dla których „Or
bis” gwarantuje naolegi i pełne 
utrzymanie. (fp)

„Orły*« 
zapraszają 

dc Budapesztu
Terenowe Koło PTTK „Orły” w 

Gołkowicach (p:>w. wodzisławski) 
organizuje 10-dniową wycieczkę do 
Węgier ,trasą Zebrzydowice — Bu
dapeszt — Śiofoks nad „Balato
nem“ — Zebrzydowice. Odbędzie 
się ona w dniach od 15 do 25 lipca 
br. a jej koszt wynosi 1680 zł od 
osoby.

Pragnący wziąć udział w wy
cieczce proszeni są o zgłoszenie się 
v/ siedzibie koła (Klub Rolnika w 
Gołkowicach) lub Oddziale PTTK 
w Wodzisławiu (ul. Dworcowa 15) t 
w terminie do dnia 30 bm.

Blisko 2900 diialkowiczów 
gospodaruje oo 1i5 ku

Jednym z bardziej popularnych, mającym wielu amatorów „koni
kiem, wśród mieszkańców uprzemysłowionego pow. rybnickiego jest

praca w ogródkach działkowych, która ich właścicielom daje nie tylko 
odpoczynek, lecz dostarcza także dodatkowych dochodów ze sprze
daży wyhodowanych warzyw czy kwiatów.

Ze statystyki PKZZ w Rybniku wynika, że posiadamy obecnie w 
mieście i powiecie 32 pracownicze ogrody działkowe, obejmujące ob
szar 154,6 ha. Gospodaruje na nich 2.892 członków, przy czym najwię
cej działek — aż 2.113 — uprawiają pracownicy fizyczni. Natomiast 
wbrew przypuszczeniom — w związku z „nadmiarem” wolnego cza
su — jedynie 329 działkowiczów stanowią emeryci.

Ponieważ POD leżą w gestii związków zawodowych, warto wspom
nieć, iż najwięcej — aż 12 — zagospodarowuje ZZ Górników; dopiero 
w następnej kolejności kroczą — daleko w tyle za czołówką — kole
jarze, metalowcy, chemicy i hutnicy.

Przy okazji warto również wspomnieć, że siedziba Pow. Zarządu
POD w Rybniku mieści się przy ul. Kunickiego 4a/3, zaś jego przewod
niczącym jest tow. Bernard Klyta. (fp)
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Co godzin ę  gra  k u ra n t 
na r y b n ic k im  R atuszu

Na piękny gest względem 
miasta zdobyli się członkowie 
Zrzeszenia Prywatnego Handlu 
i Usług w Rybniku, którzy dla 
odnawianego obecnie, zabytko
wego 150-letniego Ratusza ufun
dowali zegar z kurantem. Jego 
wykonawcą jest sosnowiecki ze
garmistrz Hieronim Dudziński, 
zaś melodię opracował muzycz
nie znany rybnicki muzyk, Lud- 
wik Szczyrba. Została ona wybra 
na w ub. roku w drodze rozpisa
nego konkursu, który rodowite
mu rybniczaninowi przyniósł 
zwycięstwo. Melodia oparta jest 
na pierwszych taktach ludowej 
piosenki: „ Znam ja jeden ślicz
ny zamek”, dość popularnej 
zwłaszcza w okresie powstań 
śląskich, która wygrywana 
przez zegar w odstępach cogo

dzinnych nawiązuje niejako do 
wydarzeń z przed pół wieku.

Nowe tarcze dla rybnickiego 
zegara kurantowego w Rynku 
wykonała — z nierdzewnej sta
li — huta „Silesia” .

Przy okazji warto wspomnieć, 
że Ludwik Szczyrba jest auto
rem dwóch wcześniej skompo
nowanych sygnałów muzycz
nych, mianowicie krótkiego u- 
tworu, służącego jako sygnał 
wywoławczy miejscowej orga
nizacji ZBoWiD (napisanego w 
ub. r. z okazji 50 rocznicy 111 
powstania śląskiego), jak rów
nież sygnału, granego na trąb
kach z wieży zabytkowego ryb
nickiego Ratusza przy szczegól
nie uroczystych okazjach. Po 
raz pierwszy zabrzmiał on z o- 
kazji 750-lecia Rybnika.

(fp)

Kto pierwszy odpowie na ich apel?

Konkurs dla
Pragnąc jeszcze bardziej zwią

zać przyszłych inżynierów z na
szym terenem, a równocześnie 
stworzyć dla nich podnietę do 
lepszego opracowania tematów 
prac dyplomowych, Zarząd 
ZMS przy Filii Politechniki Śl. 
w Rybniku ogłosił konkurs na 
najlepszą pracę dyplomową. 
Konkurs zorganizowany został 
w ramach Turnieju Młodych 
Mistrzów Techniki, a udział w 
nim wezmą studenci IV roku 
Filii.

Celem turnieju jest zaintere
sowanie młodzieży studenckiej 
podejmowaniem problematyki 
bezpośrednio związanej z po
trzebami gospodarki narodowej 
ze szczególnym uwzględnieniem 
problemów kopalń ROW; roz
wijanie zainteresowań wyna-

dyp lom antów
lazczością i racjonalizacją; do
starczenie gospodarce narodo
wej nowych rozwiązań tech
nicznych i udoskonaleń, zapre
zentowanie społeczeństwu do
robku studenckiego ruchu nau
kowego w dziedzinie twórczości 
technicznej; wreszcie — dostar
czenie gospodarce dodatkowych 
efektów płynących z wykorzy
stania projektów zgłoszonych 
do konkursu.

Organizatorzy konkursu zwra
cają się, za naszym pośrednic
twem, do kierownictw kopalń, 
zakładów pracy i instytucji o 
pomoc przy realizacji tego 
przedsięwzięcia. Bliższych in
formacji udzieli zainteresowa
nym Zarząd ZMS Filii Poli
techniki Śl.

Dyżury poselskie 

w  każdy 
poniedziałek

Wojewódzki Zespół Poselski 
w Katowicach zawiadamia, że 
dyżury poselskie w sprawie 
skarg i zażaleń ludności nadal 
będą odbywać się w lokalu 
Wojewódzkiego Komitetu Fron
tu Jedności Narodu w Katowi
cach, ul. Jagiellońska 25 (gmach 
Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, I piętro pokój nr 
210) we WSZYSTKIE PONIE
DZIAŁKI miesiąca od godziny 
9 do 13.

Przedstawiamy...

STEFANIA HONISZ — jedna 
z najmłodszych w kraju kie
rowniczek ośrodka „Praktyczna 
Pani” . Od roku kieruje pracą 
ośrodka w Rydułtowach, reali- 
żując bardzo ciekawy i wszech
stronny program zajęć. Obok 
pracy zawodowej, znajduje czas 
na działalność społeczną. Jest 
przewodniczącą koła ZMS przy 
WSS Oddział w Rydułtowach. 
Poprzednio, przez dwa lata peł
niła funkcję wiceprzew. zarzą
du miasteczkowego ZMS.

Foto: M. Machoczek
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■ HOROSKOP ■ HOROSKOP ■ HOROSKOP ■ HOROSKOP ■
NA OKRES OD 19 — 26. IV.

Traktujmy go na wesoło i z przy
mrużeniem oka, nie zawadzi jed
nak mieć jedno oko... szeroko otwar
te.

BARAN (21. III. — 18. IV.)
Bieżący tydzień zapowiada się bez 

większych kłopotów. Jest też szansa 
na poprawę sytuacji finansowej. I 
to na stałe. Wszelkie kontakty to
warzyskie — jeśli możesz — planuj 
na środy lub soboty, bo w tym ty
godniu to najlepsze Twoje dni.

BYK (19. IV. — 20. V.)
Jeśli planujesz wyjazd, to właśnie 

w tym tygodniu powinien on być 
udany. Nadal możesz liczyć na wy
razy sympatii ze strony bliższych a 
nawet i nieco dalszych znajomych. 
Nadarzy się też okazja do niejedne
go spotkania, które przebiegną w mi
łej atmosferze. Czwartek — najlep
szy.

BLIŹNIĘTA (21. V. — 20. VI.)
Decyzje w sprawach zawodowych 

— te ważne — podejmij w piątek, to. 
dzień właściwy. Masz szanse błysnąć 
dowcipem i umiejętnością konwer-

sacji podczas spotkań towarzyskich. 
Tylko pamiętaj o Jednym — nie 
przeholuj z alkoholem!

RAK (21. VI. — 22. VII.)
Możesz oczekiwać w tym tygod

niu zmian w Twoim otoczeniu za
wodowym. Będą to zmiany drobne, 
ale dla Ciebie istotne. Jeśli poznasz 
w tym tygodniu kogoś w*e wtorek — 
może to być znajomość warta więk
szej Twojej uwagi. W ogóle wtorek 
— będzie dniem najlepszym dla Cie
bie.

LEW (23. VII. — 22. VIII.)
»Otrzesz się w tym tygodniu o kilka 
ciekawych spraw w kręgu Twoich 
zainteresowań zawodowych i spo
łecznych. Ale samo zainteresowanie 
nie wystarczy. Trzeba będzie włą
czyć się z inicjatywą i energią. 
Dniem wartym Twojej szczególnej 
uwagi — poniedziałek.

PANNA (23. VIII. — 22. IX.)
Więcej uprzejmości i grzeczności 

na co dzień. Mała nieuwaga z Two
jej strony może okazać się w skut
kach bardzo niemiła... Potrzebna też

będzie większa mobilizacja na płasz
czyźnie Twojej działalności zawodo
wej. Na randki i wszelkie herbatki — 
we dwoje najlepszy czwartek.

WAGA (23. IX. — 22. X.)
Możesz znaleźć się w sytuacji, któ

ra wymagać będzie od Ciebie szyb
szej i samodzielnej decyzji. Nie bój 
się tego. To co postanowisz będzie 
słuszne. Jeśli chcesz wybrać się do 
kogoś miłego z wizytą — środa na 
ten cel najlepsza.

SKORPION (23. X. — 22. XI.)
W tym tygodniu nie będziesz mieć 

powodów do zmartwień, szczególnie 
jeśli chodzi o sprawy zawodowe. 
Możesz nawet oczekiwać pochwał 
i wyrazów uznania. Pomysł lub pro
jekt, który chcesz już od jakiegoś 
czasu wyciągnąć na światło dzienne, 
teraz (czwartek) ma szanse powadze
nia.

STRZELEC (23. XI. — 21. XII.)
W tych dniach potrzebna będzie 

spora mobilizacja Twoich sił. Żad
nej improwizacji, same konkrety. Ale 
i pozytywne wyniki takiego działa
nia nie pozwolą na siebie długo cze
kać. Sobota doskonała na wszelkie 
prywatne spotkania.

KOZIOROŻEC (22. XII. — 20, I.)
Właśnie teraz zaczniesz zbierać 

efekty wysiłku, który włożyłeś ostat
nio w kilka spraw zawodowych, 
Będą to efekty w postaci poch
wały ze strony zwierzchników (chy
ba również w postaci premii lub 
nagrody). W domu — spotkania z 
przyjaciółmi: jeśli w-e wtorek — 
bardzo udane.

WODNIK (21. I. — 18. II.)
Nowe plany i zamierzenia mają 

szansę realizacji. Byłoby jednak 
dobrze poradzić się kogoś zaufanego, 
nim przedstawisz je szerszemu fo
rum. Środa na ten cel — najlepsza. 
W domu jakieś drobne kłopoty fi
nansowe, których jeszcze w tym ty
godniu nie uda Ci się definitywnie 
rozwiązać.

RYBY (19. II. — 20. III.)
Zmiany w pracy mogą w pierwszej 

chwili wydać Ci się nie najrozsąd
niejsze. Ale — z czasem i to wcale 
niedługo — okaże się, że były sen
sowne. Wie% nie ma co grymasić. W 
podróży uważaj na kieszeń. Piątek — 
najlepszym dniem na podejmowanie 
ważniejszych decyzji, przede wszyst
kim osobistych.

STRASZNY DZIEŃ
— Paskudna dziś pogoda — 

mówi żona. Pamiętasz? Taka sa 
ma była tego dnia, gdy oświadm 
czyłeś się o moją rękę...

— Tak, tak... — podchwytuje 
mąż — pamiętam doskonale. — 
To był straszny dzień!

TRUDNOŚĆ
— Podejrzewam, że żona 

mnie zdradza z pewnym bokse
rem. Chciałbym temu łobuzowi 
powiedzieć kilka słów do słu
chu, ale to niestety, niemożli- 
we.

— Dlaczego?
— Bo on nie ma telefonu...

MODNA
Klientka do sprzedawcy:
— Niech mi pan poioie, czy ta 

bluzka, którą mi pan pokazuje, 
jest teraz modna?

— To najnowsza moda pary
ska.

— A czy te kolory przypad
kiem nie wyblakną?

UŚMIECH
— Na pewno nie, proszę pa

ni! Trzy lata toisiała w oknie 
wystawowym i nic jej się nie 
stało!

LOGIKA
— Co ty wyrabiasz?! Pracu

jesz wśród materiałów wybu
chowych i palisz fajkę! Czy ty 
wiesz, że przed paru laty taka 
sama nieostrożność spowodowa
ła. śmierć czterdziestu kilku lu
dzi?

— Dziś to się nie zdarzy.
— Dlaczego?
— Bo jest nas tu • tylko 

dwóch...
ŻĄDANIE

Pacjent telefonuje do denty
sty i prosi, aby ten odwiedził go 
w domu.

— Co za pomysł! — dziwi się 
lekarz. — Czy słyszał pan kie
dy, aby dentysta leczył pacjen
ta w jego domu?

— Wiem, że to się nie zdarza, 
panie doktorze, ale ile razy 
przychodzę do pana, już w po
czekalni ząb przestaje mnie bo
leć... A jak tylko wrócę do do
mu, zaczyna się od nowa!

*
CIOCIA

Siostrzeniec zaprosił ciocię na 
przejażdżkę skuterem. Na każ
dym skrzyżowaniu wskazuje

BEZ SŁÓW

wyciągniętą ręką kierunek jaz
dy. Po pewnym czasie ciocia 
denerwuje się:

— Nie możesz prowadzić obie- 
ma rękami? Przecież tak bę
dzie bezpiecznej. A jak zacznie 
padać, sama ci powiem!

SZALEŃSTWO
— Jak pan myśli? — pyta 

pewna pani starszego pana — 
czy szaleiistwo może być przy
czyną rozwodu?

— O ile wiem. — częściej by
wa przyczyną małżeństwa...

PACJENT

Lekarz bada pacjenta, po 
czym mówi:

— Czy robił pan wszystko co 
przykazałem?

— Nie rozumiem...
— Przecież powiedziałem pa

nu wyraźnie, aby żona zmienia.- 
ła jak najczęściej okłady z kwa
śnej wody. Czy robiła to?

— Nie, panie doktorze.
— Dlaczego?
— Bo ja nie jestem żonaty.

ZAUFANIE

— Czemu zawsze zasypiasz na 
moich kazaniach? — r~bi wy
mówki pastor jednemu ze swych 
wiernych.

— Powinien się ojciec z tego 
cieszyć — odpowiada zapytany. 
—■ To świadczy przecież o bez
granicznym zaufaniu: daję ojcu 
pełne prawo do reprezentowania 
mnie przed Najwyższym!

Wiosenne, miłosne rozmowny...

DYREKCJA i RADA ROBOTNICZA 
ZAKŁADÓW ELEKTROD WĘGLOWYCH IM. „1 MAJ V ’ 

W R A C I B O R Z U

zawiadamiają, że zgodnie z uchwałą Konferencji Samorządu 
Robotniczego z dnia 23 marca br. w sprawie podziału fundu
szu zakładowego za 1971 r.

DZIEŃ 30 KWIETNIA BR 
JEST OSTATECZNY DO WNOSZENIA 

REKLAMACJI

w sprawie prawa do nagrody rocznej przez byłych pracow
ników ZEW. Po upływie tego terminu nie będą uwzględ
nione żadne reklamacje. 122kr


